

# 2008

වාර්ෂික වාර්තාව සහ ගිණුම් ප්‍රකාශනය  
ஆண்டு அறிக்கையும் கணக்குகள் அறிக்கையும்  
ANNUAL REPORT AND STATEMENT OF ACCOUNTS





# ශ්‍රී ලංකා ප්‍රචන්පත් මණ්ඩලය

වාර්ෂික වාර්තාව සහ ගිණුම් ප්‍රකාශනය

2008 ජනවාරි 01 - 2008 දෙසැම්බර් 31

മറ്റൊരു കലകളെ അംഗ മൂ

മനോരമ മിഷൻ അന്ദ അർദ്ധ കർമ്മ

18 വർഷങ്ങൾ 2005 - 10 വർഷങ്ങൾ 2005

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රචන්ද්‍ර මණ්ඩලය,  
අංක 519/2ඒ,  
ඇල්විට්ගල මාවත,  
කොළඹ 05.  
2009.03.02

ගරු ජනමාධ්‍ය සහ තොරතුරු ඇමතිතුමා,  
ජනමාධ්‍ය සහ තොරතුරු අමාත්‍යාංශය,  
අංක 163, කිරුළපන මාවත,  
පොල්හේන්ගොඩ,  
කොළඹ 05.

ගරු ඇමතිතුමනි,

## වාර්ෂික වාර්තාව - 2008

1973 අංක 5 දරන ශ්‍රී ලංකා ප්‍රචන්ද්‍ර මණ්ඩල පනතේ 20 වැනි වගන්තිය සහ 1971 අංක 38 දරන මුදල් පනතේ 14 වැනි වගන්තිය අනුව ශ්‍රී ලංකා ප්‍රචන්ද්‍ර මණ්ඩලයේ පහත සඳහන් වාර්තා ඉදිරිපත් කිරීමට කැමැත්තෙමි.

01. 2008 ජනවාරි මස 01 වැනි දින සිට 2008 දෙසැම්බර් මස 31 වැනි දින දක්වා මණ්ඩලයෙන් ඉටු කෙරුණ කාර්යභාරය පිළිබඳ වාර්තාව සහ මණ්ඩලයේ ප්‍රතිපත්ති හා වැඩසටහන ;
02. විගණකාධිපතිගේ වාර්තාව ; සහ
03. එම කාලපරිච්ඡේදය සඳහා ගිණුම් ප්‍රකාශනයේ පිටපතක්.

මෙයට,  
විශ්වාසී,

නිරෝෂිණී ද සිල්වා,  
ප්‍රචන්ද්‍ර කොමසාරිස් (වැ. බ.)

சென்னை  
1912  
சென்னை  
1912

சென்னை  
1912  
சென்னை  
1912

### சென்னை - 1912

சென்னை  
1912  
சென்னை  
1912

சென்னை  
1912

சென்னை  
1912

சென்னை  
1912

சென்னை  
1912

**ශ්‍රී ලංකා ප්‍රචන්ද්‍ර මණ්ඩලයේ වාර්ෂික වාර්තාව - 2008**

**ශ්‍රී ලංකා ප්‍රචන්ද්‍ර මණ්ඩලය**

1973 අංක 5 දරන පනතින් පිහිටුවන ලද ශ්‍රී ලංකා ප්‍රචන්ද්‍ර මණ්ඩලය ජනමාධ්‍ය හා තොරතුරු අමාත්‍යාංශය යටතේ ඇති ව්‍යවස්ථාපිත මණ්ඩලයකි.

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රචන්ද්‍ර මණ්ඩලය පිහිටුවීමේ අපේක්ෂාව වූයේ,

- (i) ශ්‍රී ලංකාවේ ප්‍රචන්ද්‍ර මණ්ඩල නිදහස ආරක්ෂා කිරීම
- (ii) එම නිදහසින් අයුතු ප්‍රයෝජන ගැනීම වළක්වාලීම
- (iii) සත්‍ය තොරතුරු දැන ගැනීමේ ජනතා අයිතිය තහවුරු කිරීමක් ය.

2008 වර්ෂය තුළ දී ප්‍රචන්ද්‍ර මණ්ඩලය අංක 52ඒ, ගල්පොත්ත පාර, නාවල, රාජගිරිය යන ස්ථානයේ පවත්වාගෙන යනු ලැබීය.

**01. මණ්ඩලයේ සැකැස්ම**

අර්ධ අධිකරණමය කාර්යභාරයක් ඉටු කරන ප්‍රචන්ද්‍ර මණ්ඩලයේ සංයුතියට සාමාජිකයන් හත්දෙනෙකු (07) ඇතුළත් ය. සාමාජිකයන් හයදෙනෙකු පත් කිරීම සිදුවන්නේ ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ජනාධිපතිතුමා විසිනි. රජයේ ප්‍රවෘත්ති දෙපාර්තමේන්තුවේ ප්‍රවෘත්ති අධ්‍යක්ෂ නිලධාරියෙක් පත් වෙයි. නිල කාලය වසර 03කි.

2001 වර්ෂයේ දෙසැම්බර් මාසයේ දී සභාපතිවරයා ඇතුළු අනෙකුත් සාමාජිකයන් ඉල්ලා අස් වූහ. 2008 වසර තුළ දී ප්‍රචන්ද්‍ර මණ්ඩලයට සභාපතිවරයෙකු හෝ සාමාජිකවරුන් පත් නොකෙරුණි.

**02. මණ්ඩලයේ රැස්වීම්**

සාමාජිකවරුන් පත්කර නොතිබුණු හෙයින් මණ්ඩල රැස්වීම් පැවැත්වීමට නොහැකි විය.

**03. ප්‍රවෘත්ති පත්‍රවලට විරුද්ධ පැමිණිලි පිළිබඳ විභාග**

2008 වර්ෂය තුළ දී මණ්ඩලය වෙත ලැබුණු පැමිණිලි සංඛ්‍යාව 04කි.

- (i) 2008.05.16 "දිනමිණ" පුවත්පතේ කර්තෘවරුන් විරුද්ධව ශ්‍රී ලංකා පොලීසිය
- (ii) 2008.05.29 "The Island" පුවත්පතේ කර්තෘවරුන් විරුද්ධව එස්. ඩී. කිරුබාකරන් මහතා
- (iii) 2008.06.11 "දේශප්‍රේම" හා "සත්වේ චයිමිස්" පුවත්පත්වල කර්තෘවරුන්ට විරුද්ධව
- (iv) 2008.09.23 "වදුරඹ ගැමි පුවත් සරණිය" පුවත්පතට විරුද්ධව වෙළෙඳ හා ව්‍යාපාරික සංගමය.

එහෙත් ප්‍රචන්ද්‍ර මණ්ඩලයේ සාමාජිකයින් පත් කර නොතිබුණු බැවින් 1973 අංක 5 දරන ශ්‍රී ලංකා ප්‍රචන්ද්‍ර මණ්ඩල පනතේ 9 වැනි වගන්තියට අදාළව පැමිණිලි විභාග කළ නොහැකි විය. ලැබුණු පැමිණිලි අමාත්‍යාංශය වෙත යොමු කෙරිණි. දැනට ශ්‍රී ලංකා ප්‍රචන්ද්‍ර මණ්ඩලයට සභාපති හා අධ්‍යක්ෂ මණ්ඩලයක් පත් කර නොමැති බැවින් එම පත් කිරීම් කළ වහාම ඒ සම්බන්ධව ඉදිරි පියවර ගනු ඇත.

**04. කාර්ය මණ්ඩලය**

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රචන්ද්‍ර මණ්ඩලයේ වර්තමාන සේවක සංඛ්‍යාව 14 දෙනෙකි. කා. කා. ස. (I ශ්‍රේණිය) එල්. එම්. ජී. නන්දසිරි මහතාගේ සේවා කාලය 2008.11.19 දින සිට 2009.11.19 දින දක්වා වසරකින් ද, ප.ණිවුඩකරු, ආර්. කේ. සිරිපාල මහතාගේ සේවා කාලය 2008.03.20 දින සිට 2009.03.20 දින දක්වා වසරකින් ද දීර්ඝ කර ඇත.

**05. අමාත්‍යාංශය විසින් ශ්‍රී ලංකා ප්‍රචන්ද්‍ර මණ්ඩලයට නිකුත් කරනු ලබන විධාන**

සමාලෝචිත කාලය තුළ ජනමාධ්‍ය හා තොරතුරු අමාත්‍යතුමා ශ්‍රී ලංකා ප්‍රචන්ද්‍ර මණ්ඩලයට නියෝග නිකුත් නොකළේ ය.

**06. පර්යේෂණ**

1973 අංක 05 දරන ප්‍රචන්ද්‍ර මණ්ඩල පනතේ සඳහන් පරිදි එහි ප්‍රධාන ක්‍රියාකාරකම් අතර ජනමාධ්‍ය සම්බන්ධ පුහුණු පාඨමාලා සංවිධානය කිරීම, පර්යේෂණ සිදු කිරීම මගින් මාධ්‍යවේදීන් දැනුවත් කිරීම ප්‍රධාන තැනක් ගනී.

- (i) ශ්‍රී ලංකා ප්‍රචන්ද්‍ර මණ්ඩලයට 1973 සිට ප්‍රවෘත්ති පත්‍රවලට විරුද්ධව ලැබී ඇති පැමිණිලි පිළිබඳව පර්යේෂණයක් සිදු කිරීම; කැලණිය විශ්වවිද්‍යාලයේ ජනසන්නිවේදන ශාස්ත්‍රපති උපාධිය හදාරන ශිෂ්‍ය ශිෂ්‍යාවන් විසින් 2007 දෙසැම්බර් මස සිට ආරම්භ කෙරිණි. එම වාර්තාව ජනසන්නිවේදන අධ්‍යයන අංශය විසින් ඉදිරිපත් කෙරෙනු ඇත.
- (ii) සමෘද්ධි ව්‍යාපාරයේ ප්‍රචාරක කටයුතු සඳහා දිවයින පුරා ප්‍රාදේශීය මට්ටමින් ස්ථාපිත කර ඇති සමෘද්ධි සන්නිවේදක ජාලයේ සන්නිවේදකයින් 250 දෙනෙකුට නේවාසික මාධ්‍ය පාඨමාලාවක් පැවැත්වීමට ශ්‍රී ලංකා සමෘද්ධි අධිකාරියෙන් 2008.08.11 දින ඉල්ලීමක් ඉදිරිපත් කෙරිණි.

ඒ අනුව ජනමාධ්‍ය හා තොරතුරු අමාත්‍යාංශයේ ලේකම්තුමාගේ අනුමැතිය හා උපදෙස් මත එක් වරකට 50 දෙනෙකු බැගින් කණ්ඩායම් වශයෙන් සිව් දින නේවාසික පාඨමාලාවක් පැවැත්වීමට තීරණය විය. 50 දෙනෙකුගෙන් සමන්විත පළමු කණ්ඩායම සඳහා 2008.12.08 සිට 2008.12.11 දක්වා සිව් දින නේවාසික පුහුණු පාඨමාලාව කැලණිය, වෙදමුල්ල රජයේ විශ්‍රාමිකයන්ගේ නිවාඩු නිකේතනයේ දී පැවැත්විණි.

07. මුදල්

- (i) 2008 වර්ෂය සඳහා ශ්‍රී ලංකා පුවත්පත් මණ්ඩලයේ පුනරාවර්තන වියදම් වෙනුවෙන් රු. 63,75,000ක මුදලක් ජනමාධ්‍ය හා තොරතුරු අමාත්‍යාංශ වැය ශීර්ෂය යටතේ අනුමත කරන ලදී. මෙම මිලියන 6.375ක මුදල (රු. 6,375,000) මණ්ඩලයේ වියදම් සඳහා වර්ෂය තුළ දී මහා භාණ්ඩාගාරයෙන් මාසික වාරික වශයෙන් ලබා ගන්නා ලදී.
- (ii) 2008 වර්ෂය සඳහා ප්‍රාග්ධන වියදම් වශයෙන් කිසිදු මුදලක් වෙන්කර නොතිබුණි.
- (iii) රජයේ දායකය සහ පුවත්පත් ලියාපදිංචි කිරීමේ ගාස්තු හැරුණු විට 2008 වර්ෂය තුළ දී මණ්ඩල අරමුදලට බැර කරන ලද ලැබීම් මෙසේය.

ආපසු ලැබීම්, තැන්පත් සහ වෙනත් අවකරණ	රු.	1,758,715.90
වාහන ණය, ආපදා ණය හා පොලී	රු.	82,558.68
ප්‍රමාද ගාස්තු ආදායම්	රු.	1,500.00
		<u>1,842,774.58</u>

- (iv) ලැබීම් සහ ගෙවීම් ගිණුම  
කලින් වර්ෂයෙන් ඉදිරියට ගෙන ආ ශේෂය සමඟ වර්ෂය තුළ මුළු ලැබීම් රු. 8,609,778.24ක් විය. වර්ෂය තුළ මුළු ගෙවීම් රු. 8,323,375.88ක් විය. 2008 වර්ෂය අවසාන වන විට මණ්ඩල අරමුදල් ගිණුමේ බැරට තිබූ ශේෂය රු. 286,402.36ක් විය.

- (v) ආදායම් සහ වියදම් ගිණුම  
පුනරාවර්තන වියදම් සඳහා රජයේ දායකය ද ඇතුළුව වර්ෂය තුළ මුළු ආදායම රු. 7,312,236.04ක් වූ අතර මුළු වියදම රු. 7,585,664.93ක් විය. ආදායම ඉක්ම වූ වියදම රු. 273,428.89ක් 2008 වර්ෂයේ දී මණ්ඩල අරමුදලට හර කරන ලදී.

- (vi) මණ්ඩල සමුච්චිත අරමුදල  
2008 වර්ෂය ආරම්භයේ දී මණ්ඩල අරමුදලේ හර ශේෂය රු. 536,706.25කි. වර්ෂය ආරම්භයේ ප්‍රාග්ධන අරමුදලේ ශේෂය රු. 2,415,000.00කි. වර්ෂය තුළ ආදායම ඉක්ම වූ වියදම රු. 273,428.89ක් සහ කලින් වර්ෂයට ගැලපුම් වෙනුවෙන් රු. 48,482.19ක් මණ්ඩල අරමුදලට මාරු කිරීමෙන් පසු වර්ෂය අවසානයේ මණ්ඩල සමුච්චිත අරමුදලේ බැර ශේෂය රු. 1,653,347.05ක් විය.  
මණ්ඩල සමුච්චිත අරමුදලේ බැර ශේෂය ද, පාරිතෝෂික අරමුදල සඳහා වෙන් කිරීම් වන රු. 2,988,250.00ක් සහ ප්‍රවර්තන බැරකම් වන රු. 39,206.67ක් ද ඇතුළුව මුළු වගකීම් ප්‍රමාණය ස්ථාවර වන්නම් වන රු. 274,688.58ක්, පරිතෝෂික, පර්යේෂණ අරමුදල් හා වෙනත් තැන්පත් රු. 180,7743.81ක් හා ප්‍රවර්තන වන්නම් රු. 2,598,371.33ක් මගින් නියෝජනය වේ.

- (vii) පුවත්පත් ලියාපදිංචි කිරීම  
2008 වර්ෂයේ ජනවාරි සිට දෙසැම්බර් දක්වා පුවත්පත් ලියාපදිංචි කිරීමේ ගාස්තු වශයෙන් රු. 34,250ක් ලැබුණි.

08. සතුකිය

ජනමාධ්‍ය හා තොරතුරු අමාත්‍යාංශයෙන් ලැබුණු නිවැරදි උපදෙස් සහ සහයෝගය මෙන් ම වගකීම් හා යුතුකම් ඉටු කිරීමේ දී ශ්‍රී ලංකා පුවත්පත් මණ්ඩල කාර්ය මණ්ඩලයේ සියලු දෙනා විසින් දක්වන ලද ඇප කැපවීම ද අගය කරමි.

නිරෝෂිණි ද සිල්වා,  
පුවත්පත් කොමසාරිස් (වැ. බ.)

ශ්‍රී ලංකා පුවත්පත් මණ්ඩලය,  
අංක 519/2ඒ, ඇල්විගල මාවත,  
කොළඹ 05.  
2009 මාර්තු මස 03 වැනි දින දී ය.



විගණකාධිපති දෙපාර්තමේන්තුව

සභාපති,  
ශ්‍රී ලංකා පුවත්පත් මණ්ඩලය

ශ්‍රී ලංකා පුවත්පත් මණ්ඩලයේ 2008 දෙසැම්බර් මස 31 දිනෙන් අවසන් වර්ෂය සඳහා වූ මූල්‍ය ප්‍රකාශන පිළිබඳව 1971 අංක 38 දරන මුදල් පනතේ 14 (2)(සී) වගන්තිය ප්‍රකාර විගණකාධිපති වාර්තාව

ශ්‍රී ලංකා පුවත්පත් මණ්ඩලයේ 2008 දෙසැම්බර් 31 දිනෙන් අවසන් වර්ෂය සඳහා වූ මූල්‍ය ප්‍රකාශන 1971 අංක 38 දරන මුදල් පනතේ 13(1) වගන්තිය සමග සංයෝජිතව කියවිය යුතු ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථාවේ 154(1) ව්‍යවස්ථාවෙහි ඇතුළත් විධිවිධාන ප්‍රකාර මාගේ විධානය යටතේ විගණනය කරන ලදී. මුදල් පනතේ 14(2)(සී) වගන්තිය ප්‍රකාර මණ්ඩලයේ වාර්ෂික වාර්තාව සමග ප්‍රකාශයට පත්කළ යුතු යැයි මා අදහස් කරන මාගේ අදහස් දැක්වීම සහ නිරීක්ෂණයන් මෙම වාර්තාවේ දැක්වේ.

1.2 මූල්‍ය ප්‍රකාශන සම්බන්ධයෙන් කළමනාකරණයේ වගකීම

මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශන ශ්‍රී ලංකා ගිණුම්කරණ ප්‍රමිතීන්ට අනුකූලව පිළියෙල කිරීම හා සාධාරණ ලෙස ඉදිරිපත් කිරීම කළමනාකරණයේ වගකීම වේ. වංචා හෝ වැරදි තේතුවෙන් ඇතිවිය හැකි ප්‍රමාණාත්මක සාධාරණ ප්‍රකාශයන්ගෙන් තොරවූ මූල්‍ය ප්‍රකාශන පිළියෙල කිරීම හා සාධාරණ ලෙස ඉදිරිපත් කිරීමට අදාළ වන අභ්‍යන්තර පාලනයන් සැලසුම් කිරීම, ක්‍රියාත්මක කිරීම සහ පවත්වා ගෙනයාමත්, යෝග්‍ය ගිණුම්කරණ ප්‍රතිපත්ති තෝරා ගැනීම සහ යොදා ගැනීමත්, අවස්ථාවෝචිතව සාධාරණ ලෙස ගිණුම්කරණ ඇස්තමේන්තු සකස් කිරීමත් මෙම වගකීමට ඇතුළත් වේ.

1.3 විගණන විෂය පථය සහ මතය සඳහා පදනම

මාගේ විගණන පරීක්ෂණ මත පදනම්ව මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශන පිළිබඳව මතයක් ප්‍රකාශ කිරීම මාගේ වගකීම වේ. මෙම වාර්තාවේ ඇතුළත් විගණන මතය, අදහස් දැක්වීම් සහ සොයා ගැනීම්, විගණනය සඳහා ඉදිරිපත් කරන ලද මූල්‍ය ප්‍රකාශන පිළිබඳ සමාලෝචනය සහ ගනුදෙනුවල නියැදි පිළිබඳ තහවුරු පරීක්ෂා කිරීම් මත පදනම් වී ඇත. එම සමාලෝචනය සහ පරීක්ෂණයන්ගේ විෂය පථය සහ ප්‍රමාණය, මට ලැබී ඇති කාර්ය මණ්ඩලය, අනෙකුත් සම්පත් සහ කාලවේලා යන සීමාවන් ඇතුළත හැකිතාක් පුළුල් විගණනයක් කළහැකි වන පරිදි පිළියෙල කරන ලද්දකි. මූල්‍ය ප්‍රකාශන ප්‍රමාණාත්මක සාධාරණ ප්‍රකාශනයන්ගෙන් තොර වන්නේ ද යන්න පිළිබඳ සාධාරණ තහවුරුවක් ලබාගැනීම පිණිස ශ්‍රී ලංකා විගණන ප්‍රමිතීන්ට අනුකූලව විගණනය සිදු කරන ලදී. මූල්‍ය ප්‍රකාශනවල දැක්වෙන අගයන් සහ හෙළිදරව් කිරීම්වලට උපකාරී වන සාක්ෂි නියැදි පදනම මත පරීක්ෂා කිරීම්, මූල්‍ය ප්‍රකාශන පිළියෙල කිරීමේ දී කළමනාකරණය විසින් අනුගමනය කරන ලද ගිණුම්කරණ මුලධර්ම හා වැදගත් ඇස්තමේන්තු සහ මූල්‍ය ප්‍රකාශනවල සමස්ත ඉදිරිපත් කිරීම් පිළිබඳ ඇගයීම ද විගණනයට ඇතුළත් වේ. මාගේ උපරිම දැනීම හා විශ්වාසය පරිදි විගණන කටයුතු සඳහා අවශ්‍ය වන ප්‍රමාණවත් තොරතුරු සහ පැහැදිලි කිරීම් මා විසින් ලබා ගන්නා ලදී. ඒ අනුව මාගේ මතය සඳහා ප්‍රමාණවත් පදනමක් මාගේ විගණනය මගින් සපයන බව මාගේ විශ්වාසයයි. විගණනයේ විෂය පථය සහ ප්‍රමාණය තීරණය කිරීම සඳහා 1971 අංක 38 දරන මුදල් පනතේ 13 වගන්තියේ (3) සහ (4) උපවගන්තිවලින් විගණකාධිපති වෙත අභිමතානුසාරී බලතල පැවරේ.

2. මූල්‍ය ප්‍රකාශන

2.1 මතය

මාගේ පරීක්ෂණයෙන් පෙනී යන අන්දමට සහ මට සපයන ලද උපරිම තොරතුරු සහ පැහැදිලි කිරීම් අනුව, ශ්‍රී ලංකා පුවත්පත් මණ්ඩලය 2008 දෙසැම්බර් 31 දිනෙන් අවසන් වර්ෂය සඳහා නිසි ගිණුම් වාර්තා පවත්වා ඇති බවත්, මෙම වාර්තාවේ 2.2 ඡේදයේ දක්වා ඇති කරුණු වලින් මූල්‍ය ප්‍රකාශනවලට වන බලපෑම හැර 2008 දෙසැම්බර් 31 දිනට ශ්‍රී ලංකා පුවත්පත් මණ්ඩලයේ ක්‍රියාකාරීත්වය පිළිබඳ තත්ත්වය සහ එදිනෙන් අවසන් වර්ෂය සඳහා එහි මෙහෙයුම් කටයුතුවල මූල්‍ය ප්‍රතිඵල හා මුදල් ප්‍රවාහ සත්‍ය හා සාධාරණ ලෙස දැක්වෙන අයුරින් ශ්‍රී ලංකා ගිණුම්කරණ ප්‍රමිතීන්ට අනුකූලව මූල්‍ය ප්‍රකාශන පිළියෙල කර ඇති බවත් මා දරන්නා වූ මතය වේ.

2.2 මූල්‍ය ප්‍රකාශන පිළිබඳ අදහස් දැක්වීම්

2.2.1 ශ්‍රී ලංකා ගිණුම්කරණ ප්‍රමිත

පහත නිරීක්ෂණයන් කරනු ලැබේ.

- (අ) ශ්‍රී ලං. ගි. ප්‍ර. 3 - මූල්‍ය ප්‍රකාශන ඉදිරිපත් කිරීම  
ශ්‍රී ලං. ගි. ප්‍ර. 3න් දක්වා ඇති ආකාරයට මූල්‍ය ප්‍රකාශන ව්‍යුහය අනුගමනය කර නොතිබුණි.
- (ආ) ශ්‍රී ලං. ගි. ප්‍ර. 18 - දේපල, පිරිසක හා උපකරණ  
සම්පූර්ණයෙන් ක්ෂය කර තිබුණු සමහර වත්කම් අඛණ්ඩව භාවිතයේ පැවතිය ද එම වත්කම් අවශ්‍ය පරිදි ප්‍රත්‍යාගණනය කර නොතිබුණි.

2.2.2 ගණකාධිකරණ අඩුපාඩු

සමෘද්ධි නිලධාරීන් වෙනුවෙන් පවත්වන ලද වැඩමුළුවේ සම්පූර්ණ පාඨමාලා ගාස්තුව වන රු. 750,000 සහතික පත්‍ර ප්‍රදානය කිරීමේ උත්සවය සඳහා වෙන්කිරීමකින් තොරව සමාලෝචිත වර්ෂයේ ආදායමක් ලෙස ගිණුම්වලට ගෙන තිබුණි.

2.2.3 නීති, රීති, රෙගුලාසි හා කළමනාකරණ තීරණවලට අනුකූල නොවීම

පහත නිරීක්ෂණයන් කරනු ලැබේ :

- (අ) 1971 අංක 38 දරන මුදල් පනතේ 13(5)(ඇ) වගන්තිය පරිදි මණ්ඩලය සඳහා අභ්‍යන්තර විගණන ඒකකයක් ක්‍රියාත්මක කර නොතිබුණි ;
- (ආ) "2003 ජුනි 02 දිනැති අංක පීඊඩී/12 දරන රාජ්‍ය ව්‍යාපාර වක්‍රලේඛයේ" පිළිවෙලින් 7.4.1 හා 7.4.2 වගන්ති පරිදි පුවත්පත් මණ්ඩලය විගණන හා කළමනාකරණ කමිටු පිහිටුවා ක්‍රියාත්මක කළ යුතු වුව ද එසේ කටයුතු කර නොතිබුණි ;
- (ඇ) භාණ්ඩ සමීක්ෂණ මණ්ඩලයක් විසින් වත්කම් අපහරණය කිරීමට නිර්දේශ කර තිබුණ ද වත්කම් අපහරණය සඳහා නියමිත ක්‍රියාපටිපාටිය අනුගමනය කිරීමෙන් තොරව එම වත්කම් මූල්‍ය ප්‍රකාශනවලින් ලියාහැර තිබුණි ;
- (ඈ) 2003 ජුනි 02 දිනැති අංක පීඊඩී /12 දරන රාජ්‍ය ව්‍යාපාර වක්‍රලේඛයේ 5.1.3 වගන්තියට අනුව සංයුක්ත සැලැස්මක් පිළියෙල කිරීම සඳහා පියවර ගෙන නොතිබුණි.

3. මූල්‍ය හා මෙහෙයුම් සමාලෝචනය

3.1 මූල්‍ය සමාලෝචනය

3.1.1 මූල්‍ය ප්‍රතිඵල

ඉදිරිපත් කරන ලද මූල්‍ය ප්‍රකාශන අනුව 2008 දෙසැම්බර් 31 දිනෙන් අවසන් වර්ෂය සඳහා මණ්ඩලයේ වැඩකටයුතුවල මූල්‍ය ප්‍රතිඵලය පුනරාවර්තන වියදම් සඳහා රජයේ ප්‍රදානය ගණන් ගැනීමට පෙර රු. 6,648,429 ක උපතතාවයක් වූ අතර, පුනරාවර්තන වියදම් සඳහා රජයෙන් ලැබුණු රු. 6,375,000 ක ප්‍රදානයෙන් අනතුරුව එය රු. 273,429 උපතතාවයක් විය. ඉකුත් වර්ෂයේ මූල්‍ය ප්‍රතිඵලය පුනරාවර්තන වියදම් සඳහා රජයේ ප්‍රදානය ගණන් ගැනීමට පෙර රු. 5,942,972 ක උපතතාවයක් වූ අතර, පුනරාවර්තන වියදම් සඳහා ලැබුණු රු. 6,295,000 ක් වූ රජයේ ප්‍රදානය හේතු කොට ගෙන එය රු. 352,028 ක අතිරික්තයක් විය.

3.1.2 විග්‍රහාත්මක මූල්‍ය සමාලෝචනය

1973 අංක 05 දරන ශ්‍රී ලංකා පුවත්පත් මණ්ඩල පනත යටතේ ස්ථාපිත කර ඇති මෙම මණ්ඩලය මගින් අපේක්ෂිත අරමුණු අතරින් සිදුවනුයේ පුවත්පත් ලියාපදිංචිය පමණි. එසේ වුව ද මෙම ආයතනය පවත්වාගෙන යාම සඳහා රු. 2,307,165ක් වූ සේවක වැටුප්වලට අමතරව කාර්යාල කුලී සහ කාර්යාල ගොඩනැගිල්ල අලුත්වැඩියා හා නඩත්තු කටයුතු සඳහා පිළිවෙලින් රු. 942,000 සහ රු. 103,497ක මුදලක් සමාලෝචිත වර්ෂයේ දී වැය කර තිබුණු අතර පුවත්පත් ලියාපදිංචියෙන් ලද ආදායම වූයේ රු. 35,500ක් පමණක් විය.

3.2 මෙහෙයුම් සමාලෝචනය

3.2.1 කාර්යසාධනය

පහත නිරීක්ෂණයන් කරනු ලැබේ :

- (අ) 2002 ඔක්තෝබර් 02 දානමින් ඉදිරිපත් කළ අංක 02/1781 /129/034 දරන අමාත්‍ය මණ්ඩල තීරණය මගින් ශ්‍රී ලංකා පුවත් පත් මණ්ඩලය ප්‍රතිපත්තිමය කාරණයක් වශයෙන් අහෝසි කිරීමට තීරණය කර තිබුණි. එබැවින් සභාපති ඇතුළු අධ්‍යක්ෂ මණ්ඩලය ද පත් කර නොතිබුණි. එසේ වුවද 2006 ජුනි 21 දිනැති අංක 06/1121/225/018 දරන අමාත්‍ය මණ්ඩල තීරණය මගින් මණ්ඩලය නැවත සක්‍රීය කිරීමට තීරණය කර තිබුණි. එම තීරණයට අනුව කටයුතු නොකිරීම හේතුවෙන් 1973 අංක 05 දරන ශ්‍රී ලංකා පුවත්පත් මණ්ඩල පනතේ 3(1) හා 10(4) වගන්ති අනුව සමාලෝචිත වර්ෂය සඳහා මණ්ඩලයට අධ්‍යක්ෂ මණ්ඩලයක් පත්කර නොතිබුණි. එබැවින් 1973 අංක 05 දරන ශ්‍රී ලංකා පුවත්පත් මණ්ඩල පනතේ 09 ඡේදය පරිදි පුවත්පත් ප්‍රකාශන ආයතනයන්ට එරෙහිව ලැබෙන පැමිණිලි පරීක්ෂා කිරීමට සමාලෝචිත වර්ෂය තුළ දී හැකිවී නොතිබුණි ;
- (ආ) වර්ෂය ආරම්භයේ දී මණ්ඩලයේ ග්‍රන්ථ අලෙවි අංශය සතුව ග්‍රන්ථ පිටපත් 4,293 ක් තිබූ අතර සමාලෝචිත වර්ෂය තුළ අලෙවි වී තිබුණේ ඉන් පිටපත් 28ක් පමණි ;
- (ඇ) පර්යේෂණ අරමුදලේ 2008 දෙසැම්බර් 31 දිනට රු. 788,140ක වාසිසහගත ශේෂයක් පැවතිය ද මෙම අරමුදල උපයෝගී කර ගෙන වර්ෂ ගණනාවක සිට කිසිදු පර්යේෂණයක් සිදුකර නොතිබුණි ;
- (ඈ) 2002 වර්ෂයේ දී මණ්ඩලය අහෝසි කිරීමට තීරණය කිරීමත් සමගම නව බඳවා ගැනීම් සිදුකර නොමැති අතර මණ්ඩලයේ අරමුණු ඉටුකර ගැනීමේ විශේෂ නිපුණතාවයන් ගෙන් හෙබි නිලධාරීන් මේ වන විට විශ්‍රාමයාම හෝ ඉවත්ව යාම සිදුවී ඇති හෙයින් නැවත මණ්ඩලය සක්‍රීය කළ ද නිශ්චිත අරමුණු ඉටු කර ගත හැකි කාර්ය මණ්ඩලයක් පුවත්පත් මණ්ඩලය සතුව නොමැති බව ද නිරීක්ෂණය විය.

3.2.2 වෙනත් රාජ්‍ය ආයතන වෙත ලබාදුන් මණ්ඩලයේ සම්පත්

පහත නිරීක්ෂණයන් කරනු ලැබේ :

- (අ) 2003 ජුනි 02 දින අංක පීටීඩී/12 දරන රාජ්‍ය ව්‍යාපාර චක්‍රලේඛයේ 8.3.9 වගන්තියට පටහැනිව මෝටර් රථයක්, යතුරු පැදියක්, රියදුරන් දෙදෙනෙකු හා කාර්යාල කාර්ය සහායකයකු, තොරතුරු හා මාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයට මුදාහැර ඇති අතර එම සේවකයන්ගේ වැටුප් සේවක අර්ථසාධක සහ සේව භාරකාර අරමුදලේ දායක වෙනුවෙන් රු. 736,815 ක් මණ්ඩලය විසින් වැයකර තිබුණි ;
- (ආ) (i) මණ්ඩලය පවත්වාගෙන යන කුලී ගොඩනැගිල්ලේ වර්ග අඩි 2,000ක් පමණ රේඛීය අමාත්‍යාංශයට අයත් වෙනත් ආයතනයට පරිහරණය සඳහා ලබාදී තිබුණ ද ඒ සඳහා මණ්ඩලය විසින් අදාල කිසිදු අයකිරීමක් කර නොතිබුණි.
- (ii) ඉහත ආයතනයෙන් පහත සඳහන් වියදම් අයකර ගැනීම සඳහා පියවරගෙන නොතිබුණි.

විෂයය	මුදල රු.
විදුලිය	71,772
ගොඩනැගිලි අලුත්වැඩියා	70,400
එකතුව	<u>142,172</u>

3.2.3 අයවැය ලේඛනමය පාලනය

අයවැයගත සහ තර්‍ය ආදායම් හා වියදම් අතර සැලකිය යුතු විචලනයක් නිරීක්ෂණය වූයෙන් අයවැය ලේඛනමය ඵලදායී කළමනාකරණ පාලන කාරකයක් ලෙස උපයෝගී කරගෙන නොමැති බව නිරීක්ෂණය විය.

4. පද්ධති හා පාලන

විගණනයේ දී නිරීක්ෂණය පද්ධති හා පාලන දුර්වලතා වරින්වර මණ්ඩලයේ සභාපතිවරයාගේ අවධානයට යොමු කරන ලදී. පහත දැක්වෙන පාලන ක්ෂේත්‍රයන් කෙරෙහි විශේෂ අවධානය යොමු කළ යුතු වේ :

- (අ) අයවැය පාලනය ;
- (ආ) මූල්‍ය ප්‍රකාශන පිළියෙල කිරීම.

ධම්ලිව. ඩී. හේමරත්න,  
චැඬබලන විගණකාධිපති.

**ශ්‍රී ලංකා පුලුස්සන් මණ්ඩලය**  
 2008 දෙසැම්බර් මස 31 වැනි දිනට ගේජ පත්‍රය

2007	විස්තරය	2007	විස්තරය	පිරවුම	අදාළ
(රු. හත)	(රු. හත)	(රු. හත)	(රු. හත)	ක්ෂේප වීම	වටිනාකම
	මණ්ඩල අරමුදල (සමුච්චිත)			(රු. හත)	(රු. හත)
2,415,000.00	රජයේ දායකය	42,025.00	වාහන	1,192,025.00	42,025.00
-939,715.85	ප්‍රාග්ධන අරමුදල	27,035.13	ලී බඩු හා සවිකවීම	313,081.38	94,046.38
	2008.01.01 දිනට ගේජය	57,790.84	කාර්යාල සහ සුභසාධන උපකරණ	276,465.01	31,285.84
50,981.52	එකතු කළා : පසුගිය	107,331.36	පුස්තකාල පොත්	154,870.98	107,331.36
1,526,265.67	වර්ෂය සඳහා ගැලපුම්	234,182.33		1,936,442.37	274,688.58
352,028.08	එකතු කළා : වියදාම ඉක්ම වූ				
1,878,293.75	ආදායම	-273,428.89			
		1,653,347.05			
2,349,852.50	වෙන් කිරීම්				
	පාරිභෝගික අරමුදල	406,318.44	පර්යේෂණ අරමුදල		788,140.44
		690,556.47	පාරිභෝගික අරමුදල		732,103.37
		250,000.00	බාහිර ආයතනවල ඇති තැන්පතු		287,500.00
1,500.00	වෙන් කිරීම්				
49,549.55	පවර්ජන බැරකම් :				
	විවිධ ණය හිමියෝ	417,793.43	ජංගම වත්කම	405,469.43	
	උපවින වියදාම	4,642.80	පොත් කොහ	13,788.00	
		750.00	ලිපි ද්‍රව්‍ය කොහ		
		38,456.67	විකුණුම් ණයගැනියෝ		
			ලැබිය යුතු ආදායම	7,819.36	
			ලැබිය යුතු - උත්සව අතිනිකාරම්	9,000.00	
			ලැබිය යුතු - ආපදා ණය	1,768,070.75	
			ලැබිය යුතු - වාහන ණය	72,737.50	
			කලින් ගෙවීම්	33,543.43	
			බැංකුවේ ඇති මුදල් - ශ්‍රී/අ/ 078100142268327	284,028.86	
			අන ඉතිරි මුදල්	3,914.00	2,598,371.33
<u>4,279,195.80</u>		<u>4,680,803.72</u>			<u>4,680,803.72</u>

පුලුස්සන් කොමසාරිස් (වැ. බ.),  
 ශ්‍රී ලංකා පුලුස්සන් මණ්ඩලය,  
 2009 මාර්තු මස 02 වැනි දින.

ගණකාධිකාරී,  
 ශ්‍රී ලංකා පුලුස්සන් මණ්ඩලය,  
 2009 මාර්තු මස 02 වැනි දින.

**ශ්‍රී ලංකා ප්‍රචන්චන් මණ්ඩලය**

2008 දෙසැම්බර් මස 31 දිනෙන් අවසන් වර්ෂය සඳහා ආදායම් හා වියදම් ගිණුම

2007	විස්තරය	2008
(රු. ගන)		එකතුව (රු. ගන)
	<b>වියදම්</b>	
	<b>1. පුද්ගල පඩිනඩි</b>	<b>4,920,212.59</b>
3,218,430.87	වේතන හා වැටුප්	3,553,861.52
69,608.44	අතිකාල සහ නිවාඩු දින සඳහා ගෙවීම්	101,055.18
468,314.10	සේ. අ. අ. මණ්ඩලයේ දායකත්වය	522,415.32
93,662.81	සේ. නි. හා. අ. මණ්ඩලයේ දායකත්වය	104,483.07
-	අනෙකුත් දීමනා	-
<u>604,467.62</u>	සේවක පාරිභෝගික	<u>638,397.50</u>
	<b>2. ගමන් වියදම් :</b>	<b>16,985.00</b>
<u>2,843.00</u>	කාර්ය මණ්ඩලයට - දේශීය	<u>16,985.00</u>
	<b>3. සැපයුම් හා අවශ්‍යතා :</b>	<b>232,611.00</b>
16,593.87	ලිපිද්‍රව්‍ය	10,310.00
41,897.00	ඉන්ධන හා ලිහිසි තෙල්	200,056.00
10,070.00	විදුලි උපකරණ	4,270.00
13,238.00	කාර්යාලීය අවශ්‍යතා	2,125.00
-	වෛද්‍ය පහසුකම්	-
14,186.50	නිල ඇඳුම් (මැහුම් කුලිය ඇතුළුව)	15,850.00
-	ප්‍රචන්චන් හා වාර සඟරා	-
	<b>4. අලුත්වැඩියා, නඩත්තු හා ක්ෂයවීම් :</b>	<b>747,551.03</b>
	<b>(අ) අලුත්වැඩියා හා නඩත්තු :</b>	
11,114.00	වාහන	185,787.50
15,650.00	කාර්යාල සහ සුභසාධන උපකරණ	55,197.52
225,144.50	කාර්යාල ගොඩනැගිලි	103,496.63
	<b>(ආ) ක්ෂයවීම් :</b>	
10,182.50	කාර්යාල හා සුභසාධන උපකරණ	16,980.00
5,292.50	කාර්යාල ලී බඩු හා සවිකිරීම්	27,680.00
	<b>(ඇ) කපා හැරීම් :</b>	
50,318.80	කාර්යාල හා සුභසාධන උපකරණ	10,000.00
11,115.00	කාර්යාල ලී බඩු සවි කිරීම්	1,700.00
<u>181,813.99</u>	<b>(ඈ) ආරක්ෂක සේවා :</b>	<u>346,709.38</u>
	<b>5. ප්‍රවාහන, සන්නිවේදන භාවිතය සහ වෙනත් සේවා :</b>	<b>1,310,017.81</b>
22,500.00	ප්‍රවාහන	-
91,293.58	සන්නිවේදන - දුරකථන සේවා	82,641.44
3,120.00	සන්නිවේදන - තැපැල්	3,567.00
50,146.30	විදුලිය භාවිතය	27,715.70
708,000.00	කාර්යාල ගොඩනැගිලි කුලී	942,000.00
30,856.66	ජල බද්ද	33,014.30
23,322.00	ප්‍රකාශන හා දැන්වීම් පළකිරීම	-
3,734.76	මුද්‍රණය හා පොත් බැඳීම	102,903.75

2007	විස්තරය	2008
රු. ගන		රු. ගන
36,872.12	සංග්‍රහ වියදම්	46,016.98
10,000.00	විගණන ගාස්තු	15,000.00
6,780.00	අනියම් වියදම්	2,257.50
14,043.33	බැංකු ගාස්තු	14,467.86
2,501.85	මෝටර් රථ රක්ෂණය හා ලියාපදිංචිය	24,450.82
8,500.00	නීති ගාස්තු	8,450.00
1,457.46	පරිත්‍යාග	7,532.46
-	6. දීමනා ප්‍රදානයන් සහ ආධාර :	358,287.50
20,050.00	මාධ්‍යවේදීන් සඳහා පුහුණු පාඨමාලා	358,287.50
6,097,121.56	පුහුණු පාඨමාලා - කාර්ය මණ්ඩල	-
35,750.00	ලියාපදිංචි ගාස්තු	35,500.00
500.00	විවිධ ලැබීම්	-
54,752.05	කාර්ය මණ්ඩල ණය මත පොලී	82,558.68
3,450.00	ප්‍රමාද ගාස්තු	600.00
295.00	පොත් විකිණීමේ ගිණුම	2,463.46
59,402.59	ඉතිරි කිරීමේ ගිණුම් සඳහා පොලී	66,113.90
-		<u>750,000.00</u>
5,942,971.92	අදායම ඉක්ම වූ මුළු වියදම	6,648,428.89
6,295,000.00	රජයේ දායකය	6,375,000.00
352,028.08	රජයේ දායකයට පසු වියදම ඉක්ම වූ ආදායම	-273,428.89

පුවත්පත් කොමසාරිස් (වැ. බ.),  
ශ්‍රී ලංකා පුවත්පත් මණ්ඩලය,  
2009 මාර්තු මස 02 වැනි දින.

ගණකාධිකාරී,  
ශ්‍රී ලංකා පුවත්පත් මණ්ඩලය,  
2009 මාර්තු මස 02 වැනි දින.

**ශ්‍රී ලංකා පුවත්පත් මණ්ඩලය**

2008.01.01 දින සිට 2008.12.31 දක්වා ලැබීම් සහ ගෙවීම් ගිණුම

විෂය සංචිතය	ලැබීම්	විෂය සංචිතය	ගෙවීම්
	(රු. ගන)		(රු. ගන)
01.01.2008	ඉදිරියට ගෙන ආ ශේෂය	1.1	වැටුප් හා වේතන
1.1	වැටුප් හා වේතන	1.2	අතිකාල හා නිවාඩු දින සඳහා ගෙවීම්
1.4	සේ. අ. අ. මණ්ඩලයේ දායකත්වය	1.3	අනෙකුත් දීමනා
1.5	සේ. නි. හා අ. මණ්ඩලයේ දායකත්වය	1.4	සේ. අ. අ. මණ්ඩලයේ දායකත්වය
4.1(1)	අලුත්වැඩියා හා නඩත්තු - වාහන	1.5	සේ. නි. හා අ. මණ්ඩලයේ දායකත්වය
4.2(1)	කාර්යාල ගොඩනැගිල්ල	1.7	සේවක පාරිභෝගික
4.5(1)	ආරක්ෂක සේවා	2.1	ගමන් වියදම් - කාර්ය මණ්ඩල
5.2(1)	සන්නිවේදන - දුරකථන සේවා	3.1	ලිපි ද්‍රව්‍ය හා කාර්යාල අවශ්‍යතා
5.8(2)	මුද්‍රණය හා පොත් බැඳීම	3.2	ඉන්ධන හා ලිහිසි තෙල්
14	අනුමත මිලදී ගැනීම් සහ අත්තිකාරම්	3.3	කාර්මික හා විදුලි උපකරණ
15.01	උත්සව අත්තිකාරම්	3.4	කාර්යාලීය අවශ්‍යතා
15.02	ආපදා ණය	3.7	සුළු සේවකයින්ට නිල ඇඳුම්
15.03	විශේෂ අත්තිකාරම් ණය	3.8	පුවත්පත් හා වාර සඟරා
15.04	වාහන ණය	4.1(1)	අලුත්වැඩියා හා නඩත්තු - වාහන
17	සුළු මුදල්	4.1(2)	අලුත්වැඩියා හා නඩත්තු - කාර්යාල හා සුභසාධන උපකරණ
18	විවිධ තැන්පතු	4.2(1)	අලුත්වැඩියා හා නඩත්තු - ගොඩනැගිලි
20	මුදල් නොවූ වෙක්පත්	4.2(2)	අලුත්වැඩියා හා නඩත්තු - කාර්යාල ලී බඩු හා සවිකිරීම්
21.01	ලැබිය යුතු ආදායම්	4.5(1)	ආරක්ෂක සේවා
22	අවිනිශ්චිත ගිණුම	5.1	ප්‍රවාහන
24	කලින් ගෙවීම්	5.2(1)	සන්නිවේදන - දුරකථන සේවා
30	රජයේ දායකය - පුනරාවර්තන - ප්‍රාග්ධන	5.2(2)	සන්නිවේදන - කැපැල්
31	පුවත්පත් ලියාපදිංචි කිරීමේ ගාස්තු	5.3	විදුලිය භාවිතය
31.01	ප්‍රමාද වී ලැබුණු පුවත්පත් ලියාපදිංචි කිරීමේ ගාස්තු	5.4	කාර්යාල ගොඩනැගිලි කුලිය
	විදුලිය භාවිතය	5.5	ජල බද්ද
34	විවිධ ලැබීම්	5.8(1)	ප්‍රකාශන හා දැන්වීම් පළකිරීම
35	විවිධ ණය හිමියෝ	5.8(2)	මුද්‍රණය හා පොත් බැඳීම
35.01	ගෙවිය යුතු වියදම්	5.9(2)	අනෙකුත් සේවා - සංග්‍රහ වියදම් (කාර්ය මණ්ඩලයට සහ සාමාජිකයින්ට)
37	ණය සඳහා පොලී	5.9(6)	වෙනත් සේවා - විගණන ගාස්තු
38	මණ්ඩල අරමුදල	5.9(7)	වෙනත් සේවා - අනියම් වියදම්
44	විවිධ තැන්පතු	5.9(8)	වෙනත් සේවා - බැංකු ගාස්තු
	පර්යේෂණ අරමුදල	5.9(9)	වෙනත් සේවා - මෝටර් රථ රක්ෂණය හා ලියාපදිංචිය
		5.9(10)	වෙනත් සේවා - නීතිඥ ගාස්තු
		7.1	මාධ්‍යවේදීන් සඳහා පුහුණු පාඨමාලා
		9.1(1)	ලී බඩු හා සවි කිරීම්
		9.1(2)	කාර්යාල හා සුභසාධන උපකරණ
		9.1(3)	පුස්තකාල පොත්
		14	අනුමත මිලදී ගැනීම් සහ අත්තිකාරම්
		15.01	උත්සව අත්තිකාරම්
		15.02	ආපදා ණය
		15.03	විශේෂ අත්තිකාරම් ණය
		15.04	වාහන ණය
		17	සුළු මුදල්
		18	විවිධ තැන්පතු
		20	මුදල් නොවූ වෙක්පත්
		22	අවිනිශ්චිත ගිණුම
		24	කලින් ගෙවීම්
		30.01	රජයේ දායකය - ප්‍රාග්ධන
		34	විවිධ ලැබීම්
		35.01	ගෙවිය යුතු වියදම්
		38	මණ්ඩල අරමුදල
		44	විවිධ තැන්පතු
		31.12.2007	පහළට ගෙන යන ශේෂය
	<u>8,609,778.24</u>		<u>8,609,778.24</u>

පුවත්පත් කොමසාරිස් (වැ. බ.),  
ශ්‍රී ලංකා පුවත්පත් මණ්ඩලය,  
2009 පෙබරවාරි මස 02 වැනි දින.

ගණකාධිකාරී,  
ශ්‍රී ලංකා පුවත්පත් මණ්ඩලය,  
2009 පෙබරවාරි මස 02 වැනි දින.

STATE OF TEXAS

COMMISSIONERS OF THE GENERAL LAND OFFICE

Section	Block	Acres	Value	Description
1	1	1.00	100.00	...
2	1	1.00	100.00	...
3	1	1.00	100.00	...
4	1	1.00	100.00	...
5	1	1.00	100.00	...
6	1	1.00	100.00	...
7	1	1.00	100.00	...
8	1	1.00	100.00	...
9	1	1.00	100.00	...
10	1	1.00	100.00	...
11	1	1.00	100.00	...
12	1	1.00	100.00	...
13	1	1.00	100.00	...
14	1	1.00	100.00	...
15	1	1.00	100.00	...
16	1	1.00	100.00	...
17	1	1.00	100.00	...
18	1	1.00	100.00	...
19	1	1.00	100.00	...
20	1	1.00	100.00	...
21	1	1.00	100.00	...
22	1	1.00	100.00	...
23	1	1.00	100.00	...
24	1	1.00	100.00	...
25	1	1.00	100.00	...
26	1	1.00	100.00	...
27	1	1.00	100.00	...
28	1	1.00	100.00	...
29	1	1.00	100.00	...
30	1	1.00	100.00	...
31	1	1.00	100.00	...
32	1	1.00	100.00	...
33	1	1.00	100.00	...
34	1	1.00	100.00	...
35	1	1.00	100.00	...
36	1	1.00	100.00	...
37	1	1.00	100.00	...
38	1	1.00	100.00	...
39	1	1.00	100.00	...
40	1	1.00	100.00	...
41	1	1.00	100.00	...
42	1	1.00	100.00	...
43	1	1.00	100.00	...
44	1	1.00	100.00	...
45	1	1.00	100.00	...
46	1	1.00	100.00	...
47	1	1.00	100.00	...
48	1	1.00	100.00	...
49	1	1.00	100.00	...
50	1	1.00	100.00	...
51	1	1.00	100.00	...
52	1	1.00	100.00	...
53	1	1.00	100.00	...
54	1	1.00	100.00	...
55	1	1.00	100.00	...
56	1	1.00	100.00	...
57	1	1.00	100.00	...
58	1	1.00	100.00	...
59	1	1.00	100.00	...
60	1	1.00	100.00	...
61	1	1.00	100.00	...
62	1	1.00	100.00	...
63	1	1.00	100.00	...
64	1	1.00	100.00	...
65	1	1.00	100.00	...
66	1	1.00	100.00	...
67	1	1.00	100.00	...
68	1	1.00	100.00	...
69	1	1.00	100.00	...
70	1	1.00	100.00	...
71	1	1.00	100.00	...
72	1	1.00	100.00	...
73	1	1.00	100.00	...
74	1	1.00	100.00	...
75	1	1.00	100.00	...
76	1	1.00	100.00	...
77	1	1.00	100.00	...
78	1	1.00	100.00	...
79	1	1.00	100.00	...
80	1	1.00	100.00	...
81	1	1.00	100.00	...
82	1	1.00	100.00	...
83	1	1.00	100.00	...
84	1	1.00	100.00	...
85	1	1.00	100.00	...
86	1	1.00	100.00	...
87	1	1.00	100.00	...
88	1	1.00	100.00	...
89	1	1.00	100.00	...
90	1	1.00	100.00	...
91	1	1.00	100.00	...
92	1	1.00	100.00	...
93	1	1.00	100.00	...
94	1	1.00	100.00	...
95	1	1.00	100.00	...
96	1	1.00	100.00	...
97	1	1.00	100.00	...
98	1	1.00	100.00	...
99	1	1.00	100.00	...
100	1	1.00	100.00	...



**இலங்கை பத்திரிகைப் பேரவை**

**ஆண்டு அறிக்கையும் கணக்குகள் அறிக்கையும்**

2008, ஜனவரி 01 முதல் 2008, திசம்பர் 31 வரை

சென்னைப் பல்கலைக்கழகப் பதிப்பகம்

சென்னைப் பல்கலைக்கழகப் பதிப்பகம்

சென்னைப் பல்கலைக்கழகப் பதிப்பகம்

இலங்கை பத்திரிகைப் பேரவை,  
519/2A, எல்விட்டிகல மாவத்தை,  
கொழும்பு 05.  
2009.02.20

கௌரவ வெகுஜன ஊடக மற்றும் தகவல் அமைச்சர்,  
வெகுஜன ஊடக மற்றும் தகவல் அமைச்சு.  
163, கிருபணை மாவத்தை,  
பொல்வேள்கொடை.  
கொழும்பு 05.

கௌரவ அமைச்சர் அவர்களே,

### ஆண்டறிக்கை - 2008

1973 ஆம் ஆண்டின் 5 ஆம் இலக்க இலங்கை பத்திரிகைப் பேரவைச் சட்டத்தின் 14 ஆம் பிரிவினது நியதிக்கு இணங்க இலங்கை பத்திரிகைப் பேரவையின் கீழ் குறிப்பிடப்பட்ட அறிக்கையை இத்துடன் இணைத்து அனுப்புகின்றேன்.

01. 2008 ஆம் ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 01 ஆந்திகதியிலிருந்து திசம்பர் 31 ஆந்திகதி வரையிலான காலப்பகுதிக்குரிய பத்திரிகை பேரவையின் பணம் மீதான அறிக்கையும் பேரவையின் கொள்கை நிகழ்ச்சித்திட்டமும்;
02. இக்காலப்பகுதிக்குரிய கணக்குகள் கூற்றின் பிரதி ஒன்று;
03. கணக்காய்வாளர் தலைமை அதிபதியின் அறிக்கை.

தங்கள் உண்மையுள்ள,

ந்ரோசினி டி. சில்வா,  
பத்திரிகை ஆணையாளர் (பதில்).

## இலங்கை பத்திரிகைப் பேரவையின் 2008 ஆம் ஆண்டிற்கான வருடாந்த அறிக்கை

### 1. இலங்கைப் பத்திரிகைப் பேரவை

1973 ஆம் ஆண்டின் 5 ஆம் இலக்க சட்டத்தினால் அமைக்கப்பட்ட இலங்கைப் பத்திரிகைப் பேரவை வெகுஜன ஊடக மற்றும் தகவல் அமைச்சின் கீழ் இயங்கும் நியதிச் சபையாகும்.

இலங்கைப் பத்திரிகைப் பேரவை அமைக்கும் நோக்கமானது-

- i. இலங்கை பத்திரிகைகளின் சுதந்திரத்தை பாதுகாத்தல்;
- ii. அச்சுதந்திரத்தை தவறாக பயன்படுத்துவதை தவிர்த்தல்;
- iii. உண்மையான தகவல்களை பொது மக்கள் அறிந்து கொள்வதற்கான உரிமையை உறுதிப்படுத்தல்.

2008 ஆம் ஆண்டில் இலங்கைப் பத்திரிகைப் பேரவை இல. 52ஏ, கல்பொத்த ரோட், நாவல என்னும் இடத்தில் அமைந்துள்ளது.

### 1. பேரவையின் அமைப்பு

நீதிமன்றத்தில் பகுதியாக அலுவல்களை மேற்கொள்ளும் இலங்கைப் பத்திரிகைப் பேரவையானது ஏழு (07) உறுப்பினர்களைக் கொண்டதாகும். இலங்கை சனநாயக சோசலிசக் குடியரசின் ஜனாதிபதி மூலம் உறுப்பினர்கள் ஆறு பேர்கள் நியமிக்கப்படுவார்கள். அரசாங்க தகவல் திணைக்களத்தின் பணிப்பாளர் உத்தியோகப்பூர்வமாக நியமிக்கப்படுவார். அவர்களின் உத்தியோகபூர்வ காலம் 3 ஆண்டுகளாகும்.

2001 ஆம் ஆண்டு திசம்பர் மாதத்தில் தவிசாளர் உட்பட மற்றும் உறுப்பினர்கள் இராஜினாமா செய்தார்கள். 2008 ஆம் ஆண்டின் புதியவர்கள் நியமிக்கப்படவில்லை.

### 2. பேரவையின் கூட்டங்கள்

பேரவையின் தவிசாளர் உட்பட பணிப்பாளர் சபை நியமிக்கப்படாததினால் பேரவையின் கூட்டங்கள் நடைபெறவில்லை.

### 3. புதினப் பத்திரிகைகளுக்கு எதிரான முறைப்பாடுகள் மீதான விசாரணைகள்

2008 ஆம் ஆண்டின் பேரவைக்கு கிடைக்கப்பெற்ற முறைப்பாடுகள் 04 ஆகும்.

- (i) 2008.05.16 "தினமின" பத்திரிகை ஆசிரியருக்கு எதிராக இலங்கை பொலிஸ் .
- (ii) 2008.05.29 "The Island" பத்திரிகை ஆசிரியருக்கு எதிராக திரு. எஸ். வீ. கிருபாகரன்
- (iii) 2008.06.11 "டெய்லி மிரர்" மற்றும் "சண்டே டயிம்ஸ்" பத்திரிகைகளின் ஆசிரியருக்கு எதிராக.
- (iv) 2008.09.23 "வகுரம கெமி புவத் சரணிய" பத்திரிகைக்கு எதிராக விற்பனை மற்றும் வியாபார சங்கம்.

பத்திரிகைப் பேரவையின் உறுப்பினர்கள் நியமிக்கப்படாததினால் 1973 ஆம் ஆண்டின் 05 ஆம் இலக்க இலங்கைப் பத்திரிகைப் பேரவைச் சட்டத்தின் 09 ஆம் பிரிவின்கு இணங்க முறைப்பாடுகள் விசாரிக்கப்படவில்லை. கிடைக்கப்பெற்ற முறைப்பாடுகள் அமைச்சுக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்டது. தற்போது பத்திரிகைப் பேரவையில் தலைவர் உட்பட உறுப்பினர்கள் நியமிக்கப்பட்டபின் அது தொடர்பில் நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.

### 4. பேரவையின் அலுவல்கள்

இலங்கை பத்திரிகைப் பேரவையின் ஆளணியினரின் எண்ணிக்கை 14 ஆகும். கா. கா. ச. (வகுப்பு - 1) திரு. எஸ். எம். ஜீ. நந்தசிரி அவர்களின் சேவைக்காலம் 2008.11.19 தொடக்கம் 2009.11.19 ஆந் திகதி வரை ஒரு வருடத்திற்கும் தூதுவர்/பாதுகாவலனாக பணிபுரியும் திரு. ஆர். கே. சிறிபால அவர்கள் 2008.03.20 - 2009.03.20 வரை ஒரு வருடத்திற்கான சேவைக்காலம் நீடிக்கப்பட்டுள்ளது.

### 5. அமைச்சினால் இலங்கைப் பத்திரிகைப் பேரவைக்கு வழங்கப்பட்ட பணிப்புகள்

மீளாய்வின் கீழான ஆண்டில் வெகுஜன ஊடக மற்றும் தகவல் அமைச்சினால் எந்தவித பணிப்புக்களும் வழங்கப்படவில்லை.

### 6. ஆய்வு

1973 ஆம் ஆண்டின் 5 ஆம் இலக்க பத்திரிகைப் பேரவைச் சட்டத்தின் பிரகாரம் ஊடகவியலாளர்களுக்கான பயிற்சி பாடநெறிகளை நடைபெறும் மற்றும் ஆய்வுகள் மேற்கொள்ளல் தொடர்பில் பத்திரிகையாளர்களை அறிவூட்டுவது ஆகியன முக்கிய நிகழ்வாகும்.

(i) இலங்கைப் பத்திரிகைப் பேரவைக்கு 1973 ஆம் ஆண்டு தொடக்கம் பத்திரிகைகளுக்கு எதிராக கிடைக்கப்பெற்ற முறைப்பாடுகள் சம்பந்தமாக ஆய்வு மேற்கொள்ளுதல், களனி பல்கலைக்கழக கலைப்பீட (தொடர்பாடல்) மேற்படிப்பை தொடர்கின்ற மாணவர்களினால் 2007, திசெம்பர் மாதம் தொடக்கம் ஆய்வு மேற்கொள்ளப்பட்டது. இவ்வறிக்கை தொடர்பாடல் கல்வி பிரிவினால் ஒப்படைக்கப்பட்டது.

(ii) சமுர்த்தி வியாபார விளம்பர அலுவல்களுக்காக தீவு முழுவதும் பிரதேச மட்டத்தில் மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ள சமுர்த்தி தொடர்பாடல் வளைய வெகுஜன தொடர்பாடல்கள் 260 பேருக்கு வதிவிட வசதிகளுடன் ஊடக பாடநெறியை நாடாத்துவதற்கு இலங்கை சமுர்த்தி அதிகாரிமூலம் 2008.08.11 ஆந் திசதியன்று வேண்டுகோள் விடுவிக்கப்பட்டுள்ளது.

அதற்கிணங்க வெகுஜன ஊடக மற்றும் தகவல் அமைச்சின் பணிப்புரைகளுக்கு ஏற்ப ஒருமுறைக்கு 50 பேர் கொண்ட தொகுதியாக நான்கு நாட்களுக்கான தங்குமிட வசதிகளுடன் மேற்கொள்வதற்கு தீர்மானிக்கப்பட்டது. 50 பேர்கள் கொண்ட முதலாவது தொகுதி 2008.12.08 தொடக்கம் 2008.12.11 வரை நான்கு நாட்களுக்கு பயிற்சி பாடநெறி, களனி, வெதமுள்ள, அரச ஓய்வூதிய பெறுபவர்களின் விடுமுறை நிலையத்தில் நாடாத்தப்பட்டது.

## 7. நிதி

(i) 2008 ஆம் ஆண்டின் இலங்கைப் பத்திரிகைப் பேரவை மீண்டு வரும் செலவிற்காக 6,375,000 ரூபா தொகையாக வெகுஜன ஊடக மற்றும் தகவல் அமைச்சினால் கிடைக்கப்பெற்ற வருடாந்த மதிப்பீடு கிடைக்கப்பெற்றுள்ளது. திறைசேரியிலிருந்து மீண்டும் வரும் செலவாக மில்லியன் 6.375 (63,75,000) மாதாந்த தவணையில் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது.

(ii) 2008 ஆம் ஆண்டின் மூலதன செலவாக பணம் ஒதுக்கப்படவில்லை

(iii) 2008 ஆம் நிதி ஆண்டின் அரசாங்க கொடைகளும் பத்திரிகைப் பதிவுக் கட்டணத்திற்கும் புறம்பாக ஏனைய கொள்ளல்கள் பேரவையின் நிதியின் வைப்பில் இடம்பெற்ற வற்றில் விபரம் கீழே தரப்பட்டுள்ளது.

	ரூபா சதம்
மீளப்பெறும் வைப்புக்களும் ஏனைய அறிவிடுதல்களும்	1,758,715.90
இடருதவிக்க கடன்கள் வாசனம் மீதான வட்டி	82,558.68
பிந்திய பதிவுக் கட்டணம்	1,500.00
	1,842,774.58

(iv) **கொள்ளல் கொடுத்தல் கணக்கு.** - இவ்வாண்டில் மொத்த கொள்ளல்களுடன் முன்னைய வருடத்தின் முன் கொண்டு வந்த மீதியான தொகையும் சேர்த்து தொகை ரூபா 8,609,778.24 ஆகும். இவ்வருடத்திற்கான மொத்த செலவீடு ரூபா 8,323,375.86 ஆகும். 2008 ஆம் ஆண்டின் இறுதியில் பேரவையின் கணக்கில் ரூபா 286,402.36 ஆகும்.

(v) **பெறுமான செலவுக் கணக்கு.** - மீண்டும் வரும் செலவாக ரூபா 7,312,236.04 வேளையில் ரூபா 7,585,664.93 செலவாக இருந்தது. செலவிலும் மேலதிக வருமானம் ரூபா 273,428.89 2008 ஆம் ஆண்டு வரவில் இடப்பட்டது.

(vi) **பேரவையின் திரட்டிய நிதி.** - 2008 ஆம் ஆண்டின் பேரவை நிதியில் வரவிடப்பட்ட ரூபா 536,706.25 ஆகும். வருடத்தில் வருமானத்திலும் மேலதிக செலவுகள் ரூபா 2,415,000.00 முன்னைய வருடத்தில் செம்மைப்படுத்தப்பட்ட ரூபா 273,428.89 பேரவை நிதிக்கு ரூ. 48,482.19 மாற்றப்பட்டது. வருட இறுதியில் ரூபா 1,653,347.05 வரவிடப்பட்டது.

பேரவை நிதியின் உபகாரத் தொகையாக ஒதுக்கப்பட்ட நிதி ரூபா 2,988,250.00 மற்றும் நடைமுறை ஒதுக்கீடு ரூபா 39,206.67 நடைமுறைச் சொத்து, ரூபா. 274,688.58 ஆவதுடன் உபகாரத் தொகை, ஆய்வு நிதி ஆகியன வேறாக ரூபா 1,807,743.81 வரவிடப்பட்டு ஏனைய வைப்புகள் ரூபா 2,598,371.31 ஆக எடுக்கப்படும்.

(vii) **பத்திரிகை பதிவு செய்தல்.** - 2008 ஜனவரி தொடக்கம் டிசம்பர் வரையும் பத்திரிகை பதிவுக் கட்டணமாக ரூபா 34,250.00 ஆகும்.

## 8. நன்றி நவிலல்

வெகுஜன ஊடக மற்றும் தகவல் அமைச்சினால் கிடைக்கப்பெற்ற சரியான அறிவுறுத்தல்களும் வழிகாட்டலினாலும், வேலைத்திட்டங்கள் வெற்றிகரமாக நாடாத்துவதற்கு இலங்கை பத்திரிகைப் பேரவையின் ஊழியர் குழாத்தின் கூட்டு ஒத்துழைப்பு பெறமுடிந்ததையிட்டு நான் இன்புறுகின்றேன்.

நிரோசினி டி சில்வா,  
பத்திரிகை ஆணையாளர் (பதில்).

இலங்கை பத்திரிகைப் பேரவை,  
52ஏ, கல்பொத்த ரோட்,  
நாவல்,  
ராஜகிரிய.  
2009, பெப்பருவரி 20.

இலங்கை பத்திரிகைப் பேரவையின் 2008, திசெம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கான நிதிக்கூற்றுக்கள் மீது 1971 ஆம் ஆண்டின் 38 ஆம் இலக்க நிதி அதிகாரச் சட்டத்தின் 14 (2) (சீ) பிரிவின் பிரகாரம் கணக்காய்வாளர் தலைமை அதிபதியின் அறிக்கை

இலங்கை பத்திரிகைப் பேரவையின் 2008, திசெம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கான நிதிக்கூற்றுக்கள் மீது 1971 ஆம் ஆண்டின் 38 ஆம் இலக்க நிதி அதிகாரச் சட்டத்தின் 13(1) ஆம் பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்படும் இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு அரசியல் யாப்பின் 154(1) ஆம் உறுப்புரையிலுள்ள ஏற்பாடுகளுக்கமைய எனது பணிப்பின் கீழ் மேற்கொள்ளப்பட்டது. நிதி அதிகாரச் சட்டத்தின் 14 (2) (சீ) பிரிவின் பிரகாரம் பேரவையின் ஆண்டறிக்கையுடன் சேர்த்து பிரசுரிக்கப்பட வேண்டுமென நான் கருதிய எனது கருத்துரைகள் மற்றும் அவதானிப்புகள் இவ்வறிக்கையில் காணப்படுகின்றன.

## 1.2 நிதிக்கூற்றுக்கள் சம்பந்தமாக முகாமைத்துவத்தின் பொறுப்புகள்.

இந்த நிதிசார் கூற்றுக்கள் இலங்கை கணக்கீட்டு நியமனங்களுக்கு இணங்க தயாரிக்கப்பட்டு நியாயபூர்வமாகச் சமர்ப்பிக்கப்படுதல் முகாமைத்துவத்தின் பொறுப்பாகும். மோசடி அல்லது தவறு காரணமாக ஏற்படக்கூடிய பொருட்படுத்தக்கூடிய தவறான கூற்றுக்களைக் கொண்டிராத நிதிசார் கூற்றுக்களைத் தயாரித்து நியாயபூர்வமாகச் சமர்ப்பிப்பது தொடர்பான உள்ளகக் கட்டுப்பாட்டை வடிவமைப்பதும் அமுலாக்கலும் அதனைப் பேணுதலும் பொருத்தமான கணக்கீட்டுக் கொள்கைகளைத் தெரிவு செய்து பயன்படுத்தவதும் சந்தர்ப்பத்திற்கு ஏற்றவாறு போதியளவு கணக்கீட்டு மதிப்பீட்டைத் தயாரிப்பதும் இப்பொறுப்பில் உள்ளடங்கும்.

## 1.3 கணக்காய்வின் நோக்கெல்லையும் அபிப்பிராயத்தின் அடிப்படையும்

கணக்காய்வின் அடிப்படையில் அந்த நிதிசார் கூற்றுக்கள் மீது அபிப்பிராயத்தை வெளியிடுவது எனது பொறுப்பாகும். இவ்வறிக்கையிலுள்ள கணக்காய்வு அபிப்பிராயம், கருத்துரைகள், கண்டுபிடிப்புகள் என்பன கணக்காய்விற்குச் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட நிதிசார் கூற்றுக்களினது மீளாய்வின் அடிப்படையிலும் கொடுக்கல் வாங்கல்களின் மாதிரிகளது போதியளவு செல்வை பார்த்தலின் அடிப்படையிலும் எழுந்தனவேயாகும். அவ்வாறான மீளாய்வினதும் செல்வை பார்த்தலினதும் நோக்கெல்லையும் அளவும் எனக்குக் கிடைப்பதற்குள்ள பதவியினர், ஏனைய வளங்கள், நேரம் என்பவற்றிற்கமைய இயலுமானளவு விரிவான கணக்காய்வை உள்ளடக்கக் கூடியவாறிருந்தன. நிதிசார் கூற்றுக்கள் பொருட்படுத்தக்கூடிய தவறான கூற்றுக்கள் அற்றவை என்பதை நியாயபூர்வமாக உத்தரவாதம் செய்யும் வகையில் இலங்கை கணக்காய்வு நியமனங்களுக்கேற்ப கணக்காய்வு மேற்கொள்ளப்பட்டது. நிதிசார் கூற்றுக்களில் உள்ள வெளிப்படுத்தல்களையும் தொகைகளையும் ஆதரிக்கவல்ல சான்றுகளைப் பரீட்சித்தல், நிதிசார் கூற்றுக்களைத் தயாரிக்கையில் முகாமைத்துவம் கடைப்பிடித்த கணக்கீட்டுக் கோட்டாடுகள் மற்றும் முக்கிய மதிப்பீடுகள், நிதிசார் கூற்றுக்களது ஒட்டுமொத்தச் சமர்ப்பணம் மீதான மீளாய்வு என்பவற்றைக் கணக்காய்வு உள்ளடக்கியது. எனது உயர் அறிவுக்கும் நம்பிக்கைக்கும் அமைய, கணக்காய்வு நடவடிக்கைகளுக்குத் தேவையான போதிய தகவல்கள் மற்றும் விளக்கங்கள் என்பன பெறப்பட்டன என்றும் அதற்கமைய, எனது அபிப்பிராயத்திற்கான போதியளவு அடிப்படை எனது கணக்காய்வின் மூலம் வழங்கப்பட்டது எனவும் நான் நம்புகின்றேன். 1971 ஆம் ஆண்டின் 38 ஆம் இலக்க நிதி அதிகாரச் சட்டத்தின் 13 ஆம் பிரிவின் (3) மற்றும் (4) ஆம் உப பிரிவுகள் கணக்காய்வின் நோக்கெல்லையையும் அளவையும் தீர்மானிப்பதற்கான தற்றுணிபு அதிகாரத்தைக் கணக்காய்வாளர் தலைமை அதிபதிக்கு வழங்குகின்றன.

## 2. நிதிசார் கூற்றுக்கள்

### 2.1 அபிப்பிராயம்

எனது ஆய்வின் மூலம் தென்படுவதும் எனக்குக் கிடைக்கப்பெற்ற சிறந்த தகவல்கள் மற்றும் எனக்கு வழங்கப்பட்ட விளக்கங்களுக்கும் அமைய இலங்கை பத்திரிகை பேரவையானது 2008, திசெம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டிற்காக முறையான கணக்குப் பதிவேடுகளைப் பேணியிருந்ததுடன் இந்த அறிக்கையின் 2.2 ஆம் பந்தியில் குறிப்பிடப்பட்ட விடயங்களினால் நிதிக் கூற்றுக்களில் ஏற்படும் தாக்கங்களைத் தவிர இலங்கை கணக்கீட்டு நியமனங்களுக்கு அமைய இலங்கை பத்திரிகைப் பேரவையின் 2008, திசெம்பர் 31 இல் உள்ளவாறான நிலவரத்தையும் அத்திகதியில் முடிவுற்ற ஆண்டிற்கான அதன் செயற்பாடுகளிலிருந்தான நிதிசார் விளைவுகளையும் காசோட்டத்தையும் உண்மையாகவும் நியாயபூர்வமாகவும் பிரதிபலிக்கும் வகையில் நிதிசார் கூற்றுக்கள் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன என்பது எனது அபிப்பிராயமாகும்.

### 2.2 நிதிக் கூற்றுக்கள் மீதான கருத்துரைகள்

#### 2.2.1 இலங்கை கணக்கீட்டு நியமனங்கள்

பின்வரும் அவதானிப்புகள் மேற்கொள்ளப்படுகின்றன:-

(அ) இ.க.நி. 03 - நிதிசார் கூற்றுக்களைச் சமர்ப்பித்தல்.

இ.க.நி. 03 இல் குறித்துரைக்கப்பட்ட தெளிவாக்கப்பட்ட அமைப்பு பின்பற்றப்பட்டிருக்கவில்லை.

(ஆ) இ.க.நி. 18 - ஆதனம், பொறி மற்றும் உபகரணம்

முற்றாக பெறுமானத்தேய்வு செய்யப்பட்ட ஆனால் தொடர்ந்து செயற்பாட்டின் பயன்பாட்டிலுள்ள சில சொத்துக்கள் இருந்தபோதிலும், வேண்டப்பட்டவாறு அவை மீள் மதிப்பீடு செய்யப்பட்டிருக்கவில்லை.

## 2.2.2 கணக்கீட்டக் குறைபாடுகள்

சமுர்த்தி அலுவலர்களின் செயலமர்விற்கான ரூபா 750,000 ஆன பாடநெறிக்கட்டணம், சான்றிதழ் வழங்கும் விழாவிிற்கான நிதி ஏற்பாடுகள் செய்யப்படாது மீளாய்வாண்டிற்கான வருமானமாக கணக்கிற்குக் கொண்டுவரப்பட்டிருந்தது.

## 2.2.2 சட்டங்கள், விதிகள், பிரமாணங்கள் மற்றும் முகாமைத்துவத் தீர்மானங்களுடன் இணங்காமை

பின்வரும் அவதானிப்புகள் மேற்கொள்ளப்பட்டன :-

- (அ) 1971 ஆம் ஆண்டின் 38 ஆம் இலக்க நிதி அதிகாரச் சட்டத்தின் 13 (5) (டி) ஆம் பிரிவின் பிரகாரமான பேரவையில் ஒரு உள்ளகக் கணக்காய்வுக் கூறு செயற்படுத்தப்பட்டிருக்கவில்லை.
- (ஆ) 2003, யூன் 2 ஆம் திகதிய பீசடி/12 ஆம் இலக்க பொது முயற்சிகள் சுற்றறிக்கையின் 7.4.1 ஆம் 7.4.2 ஆம் பிரிவின் பிரகாரம், கணக்காய்வு மற்றும் முகாமைத்துவ குழுக்கள் அமைக்கப்பட வேண்டுமென்ற போதிலும் வேண்டப்பட்டவாறு அவை அமைக்கப்பட்டிருக்கவில்லை.
- (இ) கணிப்பீட்டுச் சபையால் சொத்துக்களின் கைதவிர்ப்புச் சிபார்சு செய்யப்பட்டிருந்த போதிலும், அந்தச் சொத்துக்களைக் கைதவிர்ப்பதற்கான முறையான நடைமுறையைப் பின்பற்றாது நிதிசார் கூற்றுக்களிலிருந்து அந்தச் சொத்துக்கள் பதிவுநிப்புச் செய்யப்பட்டிருந்தன.
- (ஈ) 2003 யூன் 02 ஆம் திகதிய பீசடி/12 ஆம் இலக்க பொது முயற்சிகள் சுற்று நிருபத்தின் 5.1.3 ஆம் பிரிவின் பிரகாரம் ஒரு கூட்டுத் திட்டத்தைத் தயாரிப்பதற்கு நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டிருக்கவில்லை.

## 3. நிதிசார் மற்றும் செயற்பாட்டு மீளாய்வு

### 3.1 நிதிசார் மீளாய்வு

#### 3.1.1 நிதிசார் விளைவுகள்

சமர்ப்பிக்கப்பட்ட நிதிக்கூற்றுக்களின்படி, 2008 திசெம்பர் 31 ஆம் திகதி முடிவடைந்த ஆண்டில் பேரவையின் செயற்பாட்டினால் விளைந்திருந்த மீண்டுமும் செலவினத்திற்கான அரசாங்க மானியத்தைக் கணக்கிற்கு எடுப்பதற்கு முன்னரான ரூபா 6,618,429 ஆன பற்றாக்குறை மீண்டுமும் செலவினத்திற்காகக் கிடைத்த ரூபா 6,375,000 ஆன அரசாங்க மானியத்தினைக் கணக்கிற்கு எடுத்தபின்னர் ரூபா 273,429 ஆகக் குறைவடைந்திருந்தது. முன்னைய ஆண்டிற்கு மீண்டுமும் செலவினத்திற்கான அரசாங்க மானியத்தைக் கணக்கிற்கு எடுக்க முன்னருள்ள நிதிசார் விளைவுகள் ரூபா 5,942,972 ஆன பற்றாக்குறையாக இருந்ததுடன், அந்தப் பற்றாக்குறை ரூபா 6,295,000 ஆன அரசாங்க மானியத்தைக் கணக்கிற்கு எடுத்தபின்னர் ரூபா 352,028 ஆன மிகையாக மாற்றப்பட்டிருந்தது.

#### 3.1.2 பகுப்பாய்வு ரீதியான நிதி மீளாய்வு

1973 ஆம் ஆண்டின் 05 ஆம் இலக்க இலங்கை பத்திரிகை பேரவை அதிகாரச் சட்டத்தின் கீழ் தயாரிக்கப்பட்ட இந்தப் பேரவையின் எதிர்பார்க்கப்பட்ட நோக்கங்களில் புதினப் பத்திரிகைகளைப் பதிவு செய்தல் மாத்திரம் மேற்கொள்ளப்பட்டிருந்தது. மீளாய்வாண்டில் பேரவையின் செயற்பாட்டிற்காக ரூபா 2,307,165 ஆன ஊழியர்களின் வேதனங்களிற்கு மேலாக, அலுவலக வாடகை மற்றும் கட்டிட திருத்தங்கள் மற்றும் பராமரிப்பிற்காக முறையே ரூபா 942,000 மற்றும் ரூபா 103,497 செலவிடப்பட்டிருந்த அதேநேரம் புதினப்பத்திரிகைகளைப் பதிவு செய்ததன் மூலம் கிடைத்த வருமானம் ரூபா 35,500 மட்டுமேயாகும்.

### 3.2 செயற்பாட்டு மீளாய்வு

#### 3.2.1 செயலாற்றல்

பின்வரும் அவதானிப்புகள் மேற்கொள்ளப்பட்டன :-

- (அ) அமைச்சரவையின் 2002 ஒக்டோபர் 02 ஆம் திகதிய 02/1781/129/34 ஆம் இலக்க தீர்மானத்திற்கிணங்க, கொள்கையளவில் இலங்கைப் பத்திரிகைப் பேரவை இரத்துச் செய்வதென தீர்மானிக்கப்பட்டது. ஆகையினால் தலைவர் உட்பட பணிப்பாளர் சபை நியமிக்கப்பட்டிருக்கவில்லை. இருந்தபோதிலும் அமைச்சரவையின் 2006, யூன் 21 ஆம் திகதிய 06/1121/225/018 ஆம் இலக்க தீர்மானத்தின்படி பேரவையை மீள தாபிப்பதென மீண்டும் தீர்மானிக்கப்பட்டது. இந்தத் தீர்மானத்திற்கிணங்க நடவடிக்கை எடுக்கப்படாமையினால் 1973 ஆம் ஆண்டின் 05 ஆம் இலக்க இலங்கை பத்திரிகைப் பேரவை அதிகாரச் சட்டத்தின் 3 (1) மற்றும் 10 (4) ஆம் பிரிவுகளின் பிரகாரம் பேரவைக்கு மீளாய்வாண்டிற்கான பணிப்பாளர் சபை

நியமிக்கப்பட்டிருக்கவில்லை. ஆகையினால் 1973 ஆம் ஆண்டின் 05 ஆம் இலக்க இலங்கை பத்திரிகைப் பேரவை அதிகாரச் சட்டத்தின் 09 ஆம் பிரிவின் பிரகாரம் பேரவை மீளத் தாபிக்கப்பட்டதிலிருந்து புதினப் பத்திரிகை வெளியீட்டு நிறுவனங்களுக்கெதிராக கிடைத்த முறைப்பாடுகளை விசாரணை செய்யமுடியாமலிருந்தது.

- (ஆ) பேரவையின் புத்தக விற்பனைப் பிரிவு ஆண்டின் ஆரம்பத்திலுள்ளவாறு புத்தகங்களின் 4,293 பிரதிகள் கொண்ட இருப்பைக் கொண்டிருந்ததுடன் மீளாய்வாண்டின் 28 பிரதிகள் மட்டுமே விற்பனை செய்யப்பட்டிருந்தன.
- (இ) 2008, திசம்பர் 31 இல் உள்ளவாறு ஆராய்ச்சி நிதியத்திற்கு சாதகமாக ரூபா 788,140 இருந்த போதிலும் இந்த நிதியத்தைப் பயன்படுத்தி ஆராய்ச்சி நடவடிக்கையெதுவும், பல ஆண்டுகளாக நடாத்தப்பட்டிருக்கவில்லை.
- (ஈ) 2002 ஆம் ஆண்டில் பேரவையை இரத்துச் செய்வதென்ற தீர்மானத்தின் நோக்கில் புதிய ஆட்சேர்ப்புக்களெதுவும் மேற்கொள்ளப்பட்டிருக்காததுடன், பேரவை நோக்கங்களை எய்துவதில் தகைமை கொண்ட திறமையான அலுவலர்கள் ஒன்றில் இளைப்பாறியிருந்தனர் அல்லது பேரவையை விட்டு விலகியிருந்ததுடன் அதன் பிரகாரம் பேரவை மீளத் தாபிக்கப்பட்டிருந்த போதிலும் குறித்த நோக்கங்களை எய்தும் நிலையில் பத்திரிகைப் பேரவை இருக்கவில்லை என்று அவதானிக்கப்பட்டது.

### 3.2.2 பேரவை வளங்கள் ஏனைய அரச நிறுவனங்களிற்கு விடுவிக்கப்பட்டிருந்தமை

பின்வரும் அவதானிப்புகள் மேற்கொள்ளப்பட்டன:-

- (அ) ஒரு மோட்டார் வாகனம், ஒரு மோட்டார் சைக்கிள், இரண்டு சாரதிகள் மற்றும் ஒரு அலுவலக உதவியாளர் என்போர் 2003, யூன் 02 ஆந்திசுதிய பீஈடி/12 ஆம் இலக்க பொது முயற்சிகள் சுற்று நிருபத்தின் 8.3.9 ஆம் பிரிவிற்கு முரணாக ஊடகத்துறை, தகவல் அமைச்சிற்கு விடுவிக்கப்பட்டிருந்ததுடன், அவர்களின் சம்பளங்கள் மற்றும் ஊழியர் சேமலாப நிதியம் மற்றும் ஊழியர் நம்பிக்கை நிதியம் என்பவற்றிற்கான உதவுதொகைகளாக ரூபா 736.815 செலவிடப்பட்டிருந்தது.
- (ஆ) (i) பேரவை அலுவலகத்திற்காக வாடகைக்கு எடுக்கப்பட்ட கட்டிடத்தில் சுமார் 2000 சதுர அடி அளவான இடம் வரிசை அமைச்சின் கீழுள்ள இன்னொரு நிறுவனத்தின் பயன்பாட்டிற்காக விடுவிக்கப்பட்டிருந்ததுடன் இது சம்பந்தமாக பேரவை வாடகை எதையும் அறவிடப்பட்டிருக்கவில்லை.
- (ii) மேற்படி நிறுவனத்திடமிருந்து பின்வரும் செலவினங்களை அறவிடுவதற்கு நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டிருக்கவில்லை.

விடயம்	தொகை ரூபா
மின்சாரம்	71,772
கட்டிடத்தின் திருத்தங்கள்	70,400
மொத்தம்	142,172

### 3.2.3 பாதீட்டுக் கட்டுப்பாடு

பாதீட்டப்பட்ட மற்றும் உண்மையான வருமானம் மற்றும் செலவினங்களிற்கிடையில் குறிப்பிடத்தக்க முரண்கள் அவதானிக்கப்பட்டமையால் பாதீடானது முகாமைத்துவக் கட்டுப்பாட்டின் தாக்கமான கருவியொன்றாகப் பயன்படுத்தப்பட்டிருக்கவில்லை என்பதைக் காட்டுகின்றது.

### 4. முறைமைகள் மற்றும் கட்டுப்பாடுகள்

கணக்காய்வீன்போது முறைமைகள் மற்றும் கட்டுப்பாடுகளில் அவதானிக்கப்பட்ட குறைபாடுகள் காலத்திற்குக் காலம் பேரவையின் தலைவரின் கவனத்திற்குக் கொண்டுவரப்பட்டன. பின்வரும் கட்டுப்பாட்டுப் பரப்புக்கள் தொடர்பாக விசேட கவனம் கோரப்படுகின்றது.

- (அ) பாதீட்டுக் கட்டுப்பாடு  
 (ஆ) நிதிக்கூற்றுக்களைத் தயாரித்தல்.

டபிள்யூ. டி. ஹேமரத்ன,  
 பதில் கணக்காய்வாளர் தலைமை அதிபதி.



**இலங்கை பத்திரிகைப் பேரவை**

2008 டிசம்பர் 31 ஆந் திகதியன்று ஐந்தொகை

2007 ரூபா ச	விபரம்	ரூபா ச	2007 விபரம்	செலவு ரூபா. ச.	திரட்டிய நிதி ரூபா. ச.	பெறுமதி ரூபா. ச.
	<b>பேரவையின் நிதி (திரட்டியது)</b>					
2,415,000.00	ஆரச மானியம்		42,025.00	1,192,025.00	1,150,000.00	42,025.00
-939,715.85	முலதன நிதி	2,415,000.00	27,035.13	313,081.38	219,035.00	94,046.38
	2007.01.01 அன்று மீதி	-536,706.25	57,790.84	276,465.01	245,179.17	31,285.84
	கூட்டுக : முன்னைய		107,331.36	154,870.98	47,539.62	107,331.36
50,981.52	வருடத்தின் செம்மையாக்கல்	48,482.19	234,182.33	1,936,442.37	1,661,753.79	274,688.58
1,526,265.67						
352,028.08	கூட்டுக: செலவிலும் மேலதிக	-273,428.89	406,318.44			788,140.44
1,878,293.75	வருமானம்	1,653,347.05	690,556.47			732,103.37
			250,000.00			287,500.00
2,349,852.50	<b>வேறுப்படுத்தல்</b>					
	உபகாரத் தொகை		2,988,250.00		405,469.43	
					13,788.00	
1,500.00	<b>நடைமுறை பொறுப்புக்கள்</b>					
49,549.55	சில்லறை சென்மதியாளர்	750.00			7,819.36	
	உள்ளடிக் செலவுகள்	38,456.67	39,206.67		9,000.00	
					1,768,070.75	
					72,737.50	
					33,543.43	
					284,028.86	
					3,914.00	2,598,371.33
<b>4,279,195.80</b>			<b>4,680,803.72</b>			<b>4,680,803.72</b>

பத்திரிகை ஆணையாளர்,  
இலங்கை பத்திரிகைப் பேரவை,  
2009, மார்க் 02.

கணக்காளர்,  
இலங்கைப் பத்திரிகைப் பேரவை,  
2009, மார்க் 02.

**இலங்கை பத்திரிகைப் பேரவை**

2008, திசம்பர் 31 ஆந் திகதியன்று முடிவடைந்த வருடத்திற்கான வருமான செலவுத் தொகை

2007	விபரம்	2008
ரூபா ச.		ரூபா ச.
	<i>செலவின விபரம்</i>	
3,218,430.87	1. ஆளணி ஊதியம்	4,920,212.59
69,608.44	வேதனமும் ஊதியமும்	3,553,861.52
468,314.10	மேலதிக நேரமும் விடுமுறை கொடுப்பனவும்	101,055.18
93,662.81	ஊ. சே. நிதி இ. ப. பே.	522,415.32
-	ஊ. ப. நிதி இ. ப. பே.	104,483.07
604,467.62	ஏனைய கொடுப்பனவுகள்	-
	இணைப்பாற்று ஊழியரின் உபகாரத்தொகை	638,397.50
2,843.00	2. பிரயாணச் செலவுகள்	16,985.00
	பேரவையின் அலுவலர்கள்	16,985.00
	3. விநியோகமும் தேவைப்பொருளும்	232,611.00
16,593.87	எழுது சுருவிகள்	10,310.00
41,897.00	எரிபொருளும் மசக்கிடலும்	200,056.00
10,070.00	மின்சார பொருட்கள்	4,270.00
13,238.00	அலுவலக தேவைகள்	2,125.00
14,186.50	சீருடை (தையல் கூலி உட்பட)	15,850.00
	4. திருத்தங்களும் பராமரிப்பு தேய்விறக்கம்	747,551.03
	(அ) திருத்தங்களும் பராமரிப்பும்	
11,114.00	வாகனங்கள்	185,787.50
15,650.00	அலுவலக நலனோம்பு சாதனங்கள்	55,197.52
225,144.50	அலுவலக கட்டடம்	103,496.63
	(ஆ) தேய்விறக்கம்	
10,182.50	அலுவலக நலனோம்பு சாதனங்கள்	16,980.00
5,292.50	அலுவலக தளபாட இணைப்புகள்	27,680.00
	(இ) எழுதி நீக்கப்பட்டவை	
50,318.80	அலுவலக நலனோம்பு உபகரணங்கள்	10,000.00
11,115.00	அலுவலக தளபாட இணைப்புகள்	1,700.00
181,813.99	(ஈ) பாதுகாப்பு சேவை	346,709.38
	5. போக்குவரத்து, செய்தித் தொடர்பும் பயன்பாடும்	
	ஏனைய சேவைகளும்	1,310,017.81
22,500.00	போக்குவரத்து	-
91,293.58	செய்தித் தொடர்பு - தொலைபேசி சேவைகள்	82,641.44
3,120.00	செய்தித் தொடர்பு - அஞ்சல் சேவை	3,567.00
50,146.30	பயன்பாடு - மின்சாரம்	27,715.70
708,000.00	அலுவலக கட்டட வாடகை	942,000.00
30,856.66	நீர் வரி	33,014.30
23,322.00	விளம்பர வெளியீடுகள்	-
3,734.76	அச்சிடலும் சுட்டுதலும்	102,903.75
36,872.12	உபசரிப்புச் செலவுகள்	46,016.98
10,000.00	கணக்காய்வுக் கட்டணங்கள்	15,000.00

2007	விபரம்	2008	மொத்தம்
ரூபா ச.		ரூபா ச.	ரூபா ச.
6,780.00	எதிர்பாராத செலவுகள்	2,257.50	
14,043.33	வங்கிச் கட்டணங்கள்	14,467.86	
2,501.85	கார் காப்புறுதியும், உத்தரவுப் பத்திரமும்	24,450.82	
8,500.00	சட்டத் துறை கட்டணங்கள்	8,450.00	
1,457.46	நன்சொடை	7,532.46	
<u>20,050.00</u>	<b>6. மானியம், உதவிக் கொடுப்பனவுகள்</b>		
	பயிற்சி நெறி - ஆளணி		
6,097,121.56	<b>7. மானியம், உதவிக் கொடுப்பனவுகள்</b>	-	358,287.50
	பிரதேச தொடர்பாடல் பட்டறை	<u>358,287.50</u>	7,585,664.93
35,750.00	பதிவுக் கட்டணம்		35,500.00
500	நானாவதி பெறுபேறுகள்		-
54,752.05	அலுவலர்களின் கடன் மீதான வட்டி		82,558.68
3,450.00	பிந்திய கட்டணம்		600.00
295,000	புத்தக விற்பனை		2,463.46
59,402.59	வட்டி - சேமிப்புக் கணக்கு		66,113.90
-	பயிற்சி பட்டறை - பெறுகைகள்		<u>750,000.00</u>
5,942,971.92	மொத்த வருமானத்திலும் மேலான செலவினம்		6,648,428.89
6,295,000.00	அரசு மானியம்		6,375,000.00
352,028.08	அரசு உதவித் தொகை மொத்த வருமானத்திலும் மேலான செலவினம்		-273,428.89

பதில் பத்திரிகை ஆணையாளர்,  
இலங்கை பத்திரிகைப் பேரவை,  
2009, மார்ச் 2.

கணக்காளர்,  
இலங்கை பத்திரிகைப் பேரவை  
2009, மார்ச் 2.

**இலங்கைப் பத்திரிகைப் பேரவை**

01.01.2008 இலிருந்து 31.12.2009 வரையிலான கொள்ளல் கொடுத்தல் கணக்கு

நோக்கக் கோவை	கொள்ளல்கள்	ரூபா. ச.	நோக்கக் கோவை	கொடுத்தல்கள்	ரூபா. ச.
01.01.2008	மீதி முன் கொண்டு வந்தது	3,57,753.66	1.1	சம்பளமும் கூலியும்	35,79,836.96
1.1	சம்பளமும் கூலியும்	24,833.16	1.2	மேலதிக நேரமும் விடுமுறைப்பட்டியும்	99,360.71
1.4	ஊ. சே. நிதி	-	1.3	ஏனைய கொடுப்பனவுகள்	-
1.5	ஊ. உ. நிதி	-	1.4	ஊ. சே. நிதி. இ. ப. பே.	5,22,415.32
4.1(1)	வாகன பராமரிப்புத் திருத்தங்களும்	10,820.00	1.5	ஊ. உ. நிதி இ. ப. பே.	1,04,483.07
4.2(1)	அலுவலக கட்டிடம்	-	1.7	உபகாரத் தொகை	-
4.5(1)	பாதுகாப்புச்சேவை	-	2.1	பிரயாணச் செலவுகள் (பே. ஊ)	16,985.00
5.2(1)	தொலைபேசி கட்டண அறவீடு	8,710.86	3.1	காசிதாதி	19,455.20
5.8(2)	அச்சிடலும் கட்டுதலும்	-	3.2	பெற்றோலும் எரிபொருளும்	1,92,639.00
14	அங்கீகரிக்கப்பட்ட உள்ளூர் கொள்வனவு	3,85,500.00	3.3	இயந்திர மின்சாரப் பொருட்கள்	4,270.00
15.01	பண்டிகை முற்பண கொடுப்பனவு மீளக் கொடுக்கப்பட்டன	36,600.00	3.4	அலுவலக தேவைகள்	2,125.00
15.02	இடருதலிக் கடன் அறவீடு	4,22,596.00	3.7	சிற்றூழியர் சிறுடை	15,850.00
15.03	விசேட முற்பணம்	11,000.00	3.8	புதினப் பத்திரிகைகளும் பருவ வெளியீடுகளும்	-
15.04	வாகன கடன்	37,950.00	4.1(1)	வாகன பராமரிப்பும் திருத்தங்களும்	1,96,607.50
17	சிறு ரொக்கப் பணம்	1,086.00	4.1(2)	காரியாலய உபகரண திருத்தங்கள்	42,547.52
18	வைப்புக்கள் - நானாவிதம்	3,48,276.88	4.2(1)	அலுவலக கட்டட திருத்தங்கள்	1,03,496.63
20	தொங்கற் கணக்கு	-	4.2(2)	அலுவலக உபகரண திருத்த பராமரிப்பு	-
21.01	பெறப்பட்ட வருமானம்	-	4.5(1)	பாதுகாப்புச் சேவை	3,46,709.38
22	தொங்கற் கணக்கு	-	5.1	போக்குவரத்து	-
24	முற்கொடுப்பனவுகள்	-	5.2(1)	செய்திதொடர்பு - தொலைபேசி சேவை	78,681.50
30	அரசாங்க உதவவுத்தொகை மீண்டு வரும் மூலதனம்	63,75,000.00	5.2(2)	செய்தித்தொடர்பு - அஞ்சல்	3,567.00
31	பத்திரிகை பதிவுக் கட்டணம்	34,250.00	5.3	பயன்பாடு - மின்சாரம்	42,408.70
31.01	பிந்திய பதிவுக் கட்டணம்	1,500.00	5.4	அலுவலக வாடகை	9,45,000.00
33	பண்பாடு - மின்சாரம்	14,693.00	5.5	நீர்வரி	31,339.90
34	நானாவித வரவுகள்	-	5.8(1)	வெளியீடுகள் / விளம்பரங்கள்	-
35	சில்லறை வருமதியாளர்கள்	750.00	5.8(2)	அச்சிடல் கட்டுதல்	1,02,903.75
35.01	உள்ளப்படி செலவுகள்	-	5.9(2)	ஏனைய சேவைகள் (பேரவை) (விருந்து உபகாரச் செலவுகள்)	46,016.98
37	இடருதலின் கடனாக்கான வட்டி	82,558.68	5.9(6)	ஏனைய சேவைகள் - கணக்காய்வு	13,784.00
38	பேரவையின் நிதி	55,900.00	5.9(7)	ஏனைய சேவைகள் கட்டணம் (எதிர்பாராத செலவுகள்)	2,257.50
44	நானாவித வைப்புக்கள்	-	5.9(8)	ஏனைய சேவைகள் -(வங்கிக் கட்டணம்)	14,467.86
			5.9(9)	ஏனைய சேவைகள் - (வாகன காப்புறுதி)	23,191.73
			5.9(10)	ஏனைய சேவைகள் - (சட்டத்துறை)	8,450.00
	ஆய்வு நிதி	4,00,000.00	7.1	ஊடகவியலாளர்களுக்கான பயிற்சி	3,58,287.50
			7.4	அலுவல்களின் பயிற்சி நெறி	-
			9.1(1)	தளபாடங்களும் பொறுத்தாக்களும்	93,091.25
			9.1(2)	அலுவலக நலநோம்பு உபகரணங்கள்	475.00
			9.1(3)	நூலக நூல்கள்	-
			14	கொள்வனவு முற்பணம்	3,85,500.00
			15.01	உற்சவ முற்பணம்	36,000.00
			15.02	இடருதலிக் கடன்கள்	4,50,855.75
			15.03	விசேட முற்பணம்	11,000.00
			15.04	வாகன கடன்கள்	-
			17	சிறு ரொக்கம்	2,373.50
			18	வைப்புக்கள் - நானாவிதம்	3,48,276.88
			20	பணமாக்கப்படாத காசோலை கணக்கு	-
			22	தொங்கற் கணக்கு	-
			24	முற்கொடுப்பனவுகள்	543.43
			30.01	அரசு மானியம்	-
			34	நானாவித பெறுபேறுகள்	-
			35.01	உள்ளப்படி செலவுகள்	39,549.55
			38	பேரவையின் நிதி	3,446.31
			44	நானாவித வைப்புக்கள்	37,500.00
			31.12.2007	மீதி முன் கொண்டு வரப்பட்டது.	2,84,028.86
		<u>8,609,778.24</u>			<u>8,609,778.24</u>

பதில் பத்திரிகை ஆணையாளர்,  
இலங்கை பத்திரிகைப் பேரவை,  
2009, மார்ச் 2.

கணக்காளர்,  
இலங்கை பத்திரிகைப் பேரவை  
2009, மார்ச் 2.

# **Sri Lanka Press Council**

## **Annual Report and Statement of Accounts**

**January 1st 2008 – December 31st 2008**

Sri Lanka Press Council

Annual Report and Statement of Accounts

January 1st 2008 - December 31st 2007

Sri Lanka Press Council,  
519/2A, Elvitigala Mawatha,  
Colombo 05.

20th February, 2009.

The Honourable Minister of Mass Media and Information,  
Ministry of Mass Media and Information,  
163, Kirulapone Mawatha,  
Colombo 05.

Honourable Minister,

### Annual Report - 2008

In terms of Section 20 of the Sri Lanka Press Council Law, No. 5 of 1973 and Section 14 of the Finance Act, No. 38 of 1971, I have the honour to forward herewith undermentioned reports of the Sri Lanka Press Council.

1. The Report of the work of the Council for the period from 1st January, to 31st December, 2008 and the policy and programme of the council.
2. A copy of the statement of accounts for the period; and
3. the report of the Auditor General.

Your's faithfully,

**Niroshini de Silva,**  
Acting Press Commissioner.

# ANNUAL REPORT OF THE SRI LANKA PRESS COUNCIL FOR THE YEAR 2008

## Sri Lanka Press Council

Sri Lanka Press Council was established in terms of the Sri Lanka Press Council Act, No. 5 of 1973 under the Ministry of Media and Information and its a Statutory Board.

The objects of the Sri Lanka Press Council are :

- (i) To ensure the freedom of the Press in Sri Lanka.
- (ii) To prevent misuse of that freedom.
- (iii) To ensure the general public to aware correct information.

### 01. Composition of the Council

The functions of the Sri Lanka Press Council are seven Board members out of this, six Board members appointment made by the president of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka its function as Quasi Juridical and body of the Council Director of Information has been appointed officially. Duration of membership will be a period of 3 years.

The Chairman and the Members of the Council resigned in the month of December 2001. A Chairman or Members of the Council were not appointed in the year 2008.

### 02. Meetings of the Council

No Meetings were held as appointments of Members of the Council including the Chairman were not appointed.

### 03. Inquiries into Complaints against Newspapers

There are 04 complaints received during the year 2008.

- (i) Sri Lanka Police against "Dinamina" of 16.05.2008.
- (ii) Mr. S. V. Kirubakaran against "The Island" of 29.05.2008.
- (iii) Against the Editors of the "Daily Mirror" 11.06.2008 and "Sunday Times".
- (iv) Sales & Business Association against "වදායම් ගැමි පුවත් පරච්ඡේදය" of 23.09.2008.

Accordance with Sri Lanka Press Council No. 5 of 1973 and Section 9, Complaints were not inquired due to the Chairman and Membes of the Council not to appointed, received complaints were forwarded to the Ministry.

### 04. Staff

The present employees of Sri Lanka Press Council are 14. Mr. L. M. G. Nandasiri (Grade 1) K. K. S. extended his service from 19.11.2008 to 19.11.2009 for one year. Mr. R. K. Siripala Messenger/Security extended his service from 20.03.2008 to 20.03.2009 for one year.

### 05. Directives issued to the Sri Lanka Press Council by the Ministry

No directives were issued to the Sri Lanka Press Council by the Hon. Minister of Media and Information during the period under review.

## 06. Research

According to the Sri Lanka Press Council Act, No. 5 of 1973 Major activities are conducting Training Session and increasing awareness of the Journalists on conducting researches as well.

- (i) Conducting researches on the Complaints which were received by the Sri Lanka Press Council against the newspapers with effect from 1973. The researches were conducted by the Act Faculty Student of Kelani Campus. The report was submitted to the Educational unit.
- (ii) There was a request by the Samurdhi Authority of the Sri Lanka which was submitted on 11.08.2008 to conduct a workshop of Media session to (food and lodgings) 250 Journalists those who are from Islandwide Samurdhi Media network as propaganda.

According to the approval of the Secretary of Media & Information, decided to conduct a workshop of 50 members unit for 4 days. First session of the 50 members unit was conducted at Pensioner's Holiday Resort, Kelaniya, Wedamulla from 08.12.2008 to 11.12.2008.

## 07. Finance

- (i) A sum of Rs. 6,375,000 was approved being recurrent expenditure of the Sri Lanka Press Council for the year 2008. A sum of Rs. 6,375,000 Million (6,295,000) was withdrawn for expenditure of the Council from the General Treasury in instalments.
- (ii) For the year of 2008 being capital expenditure not allocated.
- (iii) Apart from the Government Grant and the Registration Fees of Newspapers, other receipts credited to the Councils Fund during the year 2008 as follows:

	<i>Rs. Cts.</i>
Refunds Deposits and other Recoveries	1,758,715.90
Recoveries of Vehicle Loan, Distress	
Loan and Interest	82,558.68
Late Registration Fees	<u>1,500.00</u>
	<u>1,842,774.58</u>

### (iv) Receipts and Payments Accounts

With the balance brought forward from the previous year the total receipt during the year amounted Rs. 8,609,778.24. The total expenditure during the year amounted to Rs. 8,323,375.88. The balance lying to the credit of the Council's Fund at the end of the year 2008 was Rs. 286,402.36.

### (v) Income and Expenditure Account

With the Government Grant for the Re-current expenditure the total income during the year amounted



to Rs. 7,312,236.04 and the total expenditure amounted to Rs. 7,585,664.93. A sum of Rs. 273,428.89 being the deficit of Expenditure over income was debited to the Council Fund during the year 2008.

(vi) **Council's (Accumulated) Fund**

The amount lying to the credit of the Council's Fund at the beginning of the year 2008 was Rs. 536,706.25. Rs. 2,415,000.00 being the excess of expenditure over income during the year and Rs. 273,428.89 being the adjustment in respect of the previous year had been transferred to the Councils Fund. Accordingly, the balance lying to the credit of the Council's Fund at the end of the year was Rs. 1,653,347.05.

The amount and the allocation amounting Rs. 2,988,250.00 current liabilities amounting Rs. 39,206.67 are represented by Fixed Assets valued Rs. 1,807,743.81. Savings, Gratuity, Research Fund and other deposits valued Rs. 2,598,371.33.

(vii) **Registration of Newspapers**

During the period January to December, 2008 a sum of Rs. 34,250 was received as registration Fees of the Newspapers.

**08. Acknowledgement**

The correct instruction and direction given by the Ministry of Mass Communication & Information also appreciate the entire staff of the Council for the devotion and dedication shown in carrying out their duties and responsibilities.

**Niroshini de Silva,**  
*Acting Press Commissioner.*

Sri Lanka Press Council,  
52A, Galpotta Road,  
Nawala, Rajagiriya.  
20th February, 2009.

## AUDITOR GENERAL'S DEPARTMENT

The Chairman,  
Sri Lanka Press Council

### REPORT OF THE AUDITOR GENERAL ON THE FINANCIAL STATEMENTS OF THE SRILANKA PRESS COUNCIL FOR THE YEAR ENDED 31ST DECEMBER, 2008 IN TERMS OF SECTION 14(2)(C) OF THE FINANCE ACT, No. 38 OF 1971

THE audit of financial statements of the Sri Lanka Press Council for the year ended 31st December, 2008 was carried out under my direction in pursuance of provisions in Article 154(1) of the Constitution of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka read in conjunction with Section 13(1) of the Finance Act No. 38 of 1971. My comments and observations which I consider should be published with the annual report of the Council in terms of Section 14(2) (c) of the Finance Act appear in this report.

#### 1:2 *Responsibility of the Management for the Financial Statements*

Management is responsible for the preparation and fair presentation of these financial statements in accordance with Sri Lanka Accounting Standards. This responsibility includes: designing, implementing and maintaining internal control relevant to the preparation and fair presentation of financial statements that are free from material misstatements, whether due to fraud or error; selecting and applying appropriate accounting policies; and making accounting estimates that are reasonable in the circumstances.

#### 1:3 *Scope of Audit and Basis of Opinion*

My responsibility is to express an opinion on these financial statements based on my audit. Audit opinion, comments and findings in this report are based on review of the financial statements presented to audit and substantive tests of samples of transactions. The scope and extent of such review and tests were such as to enable as wide an audit coverage as possible within the limitations of staff, other resources and time available to me. The audit was carried out in accordance with Sri Lanka Auditing Standards to obtain reasonable assurance as to whether the financial statements are free from material misstatements. The audit includes the examination on a test basis of evidence supporting the amounts and disclosures in financial statements and assessment of accounting principles used and significant estimates made by the management in the preparation of financial statements as well as evaluating their overall presentation. I have obtained sufficient information and explanations which to the best of my knowledge and belief were necessary for the purpose of my audit. I therefore believe that my audit provides a reasonable basis for my opinion. Sub-sections (3) and (4) of Section 13 of the Finance Act, No. 38 of 1971 give discretionary powers to the Auditor General to determine the scope and extent of the audit.

## 2. Financial Statements

### 2:1 *Opinion*

So far as appear from my examination and to the best of information and according to the explanations given to me, I am of opinion that the Sri Lanka Press Council had maintained proper accounting records for the year ended 31st December 2008 and except for the effects on the financial statements of the matters referred to in paragraph 2:2 of this report, the financial statements have been prepared in accordance with Sri Lanka Accounting Standards and give a true and fair view of the state of affairs of the Sri Lanka Press Councils as at 31 December 2008 and the financial results of its operation and cash flows for the year then ended.

### 2:2 *Comments on financial Statements*

#### 2:2:1 *Sri Lanka Accounting Standards*

The following observations are made.

(a) *SLAS 03 – Presentation of Financial Statements*

The Illustrative Structure of Financial Statements laid down in SLAS 03 has not been followed.

(b) *SLAS 18 – Property, Plant and Equipment*

Although certain assets which were fully depreciated, but in use for the operation continuously, had not been revalued as required.

## 2:2:2 Accounting Deficiencies

A total course fee of Rs. 750,000 for the work shop of Samurdhi officers had been brought to account as an income for the year under review without making provision for certificates awarding ceremony.

## 2:2:3 Non-compliance with Laws, Rules, Regulations and Management Decision

The following observations are made :

- (a) An Internal Audit Unit had not been operated in the Council in terms of Section 13(5)(d) of the Finance Act, No. 38 of 1971.
- (b) Even though the Council should establish and implement Audit and Management Committees in terms of Sections 7.4.1 and 7.4.2 respectively of the Public Enterprises Circular No. PED/12 of 02 June 2003, those had not been done as required.
- (c) Even though disposals of the assets had been recommended by the Board of Survey, those assets had been written off from the financial statements without applying formal procedures to dispose the assets.
- (d) Action had not been taken to prepare a Corporate Plan in terms of Section 5.1.3 of the Public Enterprises Circular NO. PED/12 of 02 June 2003.

## 3. Financial and Operating Review

### 3:1 Financial Review

#### 3:1:1 Financial Results

According to the financial statements presented, the working of the Council for the year ended 31 December, 2008 had resulted in a deficit of Rs. 6,648,429 before taking into account the Government Grant for recurrent expenditure and that deficit had been reduced to Rs. 273,429 after taking into account the Government Grant of Rs. 6,375,000 received for recurrent expenditure. The financial result for the preceding year before taking into account the Government Grant for recurrent expenditure had been a deficit of Rs. 5,942,972 and that deficit was converted to a surplus of Rs. 352,028 after taking into account the Government Grant of Rs. 6,295,000.

#### 3:1:2 Analytical Financial Review

Out of the expected objectives of this Council established under the Sri Lanka Press Council Act, No. 5 of 1973, only the registration of newspapers is carried out. Nevertheless in addition to the employees emoluments of Rs. 2,307,165 sums of Rs. 942,000 and Rs. 103,497 for office rent and repairs and maintenance of the office building respectively had been spent during the year under review for functioning of the Council while the income received from the registration of newspapers amounted to Rs. 35,500 only.

### 3:2 Operating Review

#### 3:2:1 Performance

The following observations are made :

- (a) In accordance with the decision No. 02/1781/129/034 dated 02 October 2002 of the Cabinet of Ministers, it was decided to abolish the Sri Lanka Press Council as a policy. Therefore, the Board of Directors including the Chairman had not been appointed. Nevertheless, according to the decision No. 06/1121/225/018 dated 21 June 2006 of the Cabinet of Ministers, it was again decided to re-establish the Council. As no action had been taken in compliance with that decision a Board of Directors for the year under review had not been appointed to the Council in terms of Sections 3(1) and 10(4) of the Sri Lanka Press Council Act No. 5 of 1973. Thus, it was not possible to investigate the complaints received since the re establishment of the Council in terms of Section 9 of the Sri Lanka Press Council Act, No. 5 of 1973 against the newspaper publication institutions.
- (b) The Book Sales Division of the Council had a stock of 4,293 copies of books as at the beginning of the year and only 28 copies had been sold during the year under review.
- (c) Although a sum of Rs. 788,140 had been remained in favour of the Research Fund as at 31 December 2008, no research activities had been conducted for a number of years by using this fund.

- (d) In view of the decision to abolish the Council in the year 2002 no new recruitments had been made and the specially skilled officers capable of achieving the objectives of the Council have either retired or left the Council and as such it was observed that the Press Council is not in a position in achieving the specified objectives despite the re-establishment of the Council.

3:2:2 Resources of the Council released to Other Government Institutions

The following observations are made :

- (a) A motor vehicle, a Motor bicycle, two drivers and a Karyala Karya Sahayaka had been released to the Ministry of Mass Media and Information contrary to Section 8.3.9 of the Public Enterprises Circular No. PED/12 of 02 June 2003 and the Council had spent a sum of Rs. 736,815 as their salaries and contributions to the Employees' Provident Fund and the Employees' Trust Fund.
- (b) (i) Office space of about 2,000 square feet out of the building taken on rent to accommodate the Council Office had been released for the use of the another Institute under the Line Ministry and the Council had not recovered any charges in that connection.
- (ii) Action had not been taken to recover the following expenditure from the above Institute.

<i>Item</i>	<i>Amount (Rs.)</i>
Electricity	71,772
Repairs of the Building	<u>70,400</u>
Total	<u>142,172</u>

3:2:3 Budgetary Control

Significant variances were observed between the budgeted and the actual income and expenditure thus indicating that the budget had not been made use of as an effective instrument of management Control.

4. Systems and Control

Weaknesses observed in the system and control during the course of audit were brought to the notice of the Chairman of the Council from time to time. Special attention is needed in respect of the following areas of control :

- (a) Budgetary Control
- (b) Preparation of the Financial Statements

**W. D. Hemaratne,**  
*Acting Auditor General.*

**SRI LANKA PRESS COUNCIL**

BALANCE SHEET AS AT 31ST DECEMBER, 2008

2007 (Rs.)	Description	(Rs.)	2007 (Rs.)	Description	Cost (Rs.)	Accumulated Description (Rs.)	Net Value (Rs.)
	<u>Council Fund (Accumulated)</u>						
	<u>Government Contribution</u>						
2,415,000.00	Capital Fund	2,415,000.00	42,025.00	Vehicles	1,192,025.00	1,150,000.00	42,025.00
-939,715.85	Balance as at 01.01.2007	-536,706.25	27,035.13	Furniture and Fixtures	313,081.38	219,035.00	94,046.38
50,981.52	Add: Adjustment in respect of pre-vious years	48,482.19	57,790.84	Office & Welfare Equipments	276,465.01	245,179.17	31,285.84
1,526,265.67		1,926,775.94	107,331.36	Books for Library	154,870.98	47,539.62	107,331.36
352,028.08	Add: Expenditure over Income	-273,428.89	234,182.33		1,936,442.37	1,661,753.79	274,688.58
1,878,293.75		1,653,347.05	406,318.44	Research Fund			788,140.44
			690,556.47	Gratuity Fund			732,103.37
			250,000.00	Outstanding Deposits			287,500.00
	<u>Provisions</u>						
2,349,852.50	Gratuity Fund	2,988,250.00	417,793.43	<u>Current Assets</u>			
			4,642.80	Stock of Books		405,469.43	
			3,487.50	Stock of Stationery		13,788.00	
			7,827.08	Trade Debtors		—	
			9,600.00	Receivable Income		7,819.36	
			1,739,811.00	Festival Advance Outstanding		9,000.00	
			110,687.50	Distress Loans Outstanding		1,768,070.75	
			43,909.09	Vehicle Loans Outstanding		72,737.50	
			357,753.66	Pre-payments		33,543.43	
			2,626.50	Cash at Bank-A/C 078100142268327		284,028.86	
			4,279,195.80	Cash in hand		3,914.00	2,598,371.33
4,279,195.80		4,680,803.72	4,279,195.80				4,680,803.72

**Accountant,**  
Sri Lanka Press Council,  
02nd March, 2009.

**Acting Press Commissioner,**  
Sri Lanka Press Council,  
02nd March, 2009.

SRI LANKA PRESS COUNCIL

INCOME AND EXPENDITURE ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED ON 31.12.2008

2007 (Rs.)	Description	(Rs.)	Total 2008 (Rs.)
	<b><u>Expenditure</u></b>		
	1 <b><u>Personnel Emoluments</u></b>		4,920,212.59
3,218,430.87	Salaries and Wages	3,553,861.52	
69,608.44	Overtime and Holiday Pay	101,055.18	
468,314.10	E.P.F. Contribution by S. L. P. C.	522,415.32	
93,662.81	E.T.F. Contribution by S. L. P. C.	104,483.07	
-	Other Allowances		
604,467.62	Gratuities to Retired Employees	<u>638,397.50</u>	
	2 <b><u>Travelling Expenses</u></b>		16,985.00
2,843.00	Staff - Local	<u>16,985.00</u>	
	3 <b><u>Supplies &amp; Requisites</u></b>		232,611.00
16,593.87	Stationery	10,310.00	
41,897.00	Fuel and Lubricants	200,056.00	
10,070.00	Electrical Goods	4,270.00	
13,238.00	Office Requisites	2,125.00	
14,186.50	Uniforms (including tailoring charges)	<u>15,850.00</u>	
	4 <b><u>Repairs, Maintenance and Depreciation</u></b>		747,552.03
	(a) <b>Repairs and Maintenance</b>		
11,114.00	Vehicles	185,787.50	
15,650.00	Office and Welfare Equipment	55,197.52	
225,144.50	Office Building	103,496.63	
	(b) <b>Depreciation</b>		
10,182.50	Office and Welfare Equipment	16,980.00	
5,292.50	Office Furniture and Fixtures	27,680.00	
	(c) <b>Write Off</b>		
50,318.80	Office and Welfare Equipment	10,000.00	
11,115.00	Office Furniture and Fixtures	1,700.00	
<u>181,813.99</u>	(d) <b>Security Service</b>	<u>346,709.38</u>	
	5. <b><u>Transportation, Communication, Utility and Other Services</u></b>		1,310,017.81
22,500.00	Transportation	-	
91,293.58	Communication - Telephone Services	82,641.44	
3,120.00	Communication - Postage	3,567.00	
50,146.30	Utility - Lighting	27,715.70	
708,000.00	Rent of Office Building	942,000.00	
30,856.66	Water Tax	33,014.30	
23,322.00	Publication, Advertisements	-	
3,734.76	Printing & Binding	102,903.75	
36,872.12	Entertainment Expenses	46,016.98	
10,000.00	Audit Fees	15,000.00	
6,780.00	Incidental Expenses	2,257.50	
14,043.33	Bank Charges	14,467.86	
2,501.85	Car Insurance and Licence	24,450.82	
8,500.00	Legal Fees	8,450.00	
1,457.46	Donation	<u>7,532.46</u>	

2007 (Rs.)	Description	(Rs.)	Total 2008 (Rs.)
20,050.00	6 <u>Grants Contributions &amp; Subsidies</u>		0.00
	Training Course - Staff		
4,655,621.68			6,097,121.56
-	7 <u>Grant Contribution &amp; Subsidies</u>		358,287.50
	<u>Provincial Communication - Work Shop</u>	358,287.50	
6,097,121.56			7,585,664.93
35,750.00	Registration Fees		35,500.00
500.00	Miscellaneous Receipts		-
54,752.05	Interest on Loans to Staff		82,558.68
3,450.00	Late Fees		600.00
295.00	Books Sales Account		2,463.46
59,402.59	Interest - Savings Account		66,113.90
-	Work Shop - Receipts		750,000.00
5,942,971.92	Total Expenditure Over Income		6,648,428.89
6,295,000.00	Government Contribution		6,375,000.00
352,028.08	<b>Income Over Expenditure after Government Contribution</b>		-273,428.89

**Accountant,**  
Sri Lanka Press Council,  
02nd March, 2009.

**Acting Press Commissioner,**  
Sri Lanka Press Council,  
02nd March, 2009.

**SRI LANKA PRESS COUNCIL**

**Receipts and Payments Account from 01.01.2008 to 31.12.2008**

<i>Object Code</i>	<i>Receipts</i>	<i>(Rs.)</i>	<i>Object Code</i>	<i>Payments</i>	<i>(Rs.)</i>
01.01.2008	Balance Brought Forward	357,753.66	1.1	Salaries and Wages	3,579,836.96
1.1	Salaries & Wages	24,833.16	1.2	Overtime and Holiday Pay	99,360.71
1.4	Employees Provident Fund	-	1.3	Other Allowances	-
1.5	Employees Trust Fund	-	1.4	E. P. F. Contribution by S. L. P. C.	522,415.32
4.1(1)	Repairs and Maintenance - Vehicle	10,820.00	1.5	E. T. F. Contribution by S. L. P. C.	104,438.07
4.2(1)	Office Building	-	1.7	Payment of Gratuity	-
4.5(1)	Security Service	-	2.1	Travelling Expenses - Office Staff	16,985.00
5.2(1)	Recovery of Telephone Bills	8,710.86	3.1	Stationery	19,455.20
5.8(2)	Printing and Building	-	3.2	Fuel and Lubricants	192,639.00
14	Refund - Advance for Authorized Local Purchases	385,500.00	3.3	Mechanical and Electrical Goods	4,270.00
15.01	Festival Advance Recoveries	36,600.00	3.4	Office Requisites	2,125.00
15.02	Distress Loans Recoveries	422,596.00	3.7	Uniforms to Minor Staff	15,850.00
15.03	Special Advance	11,000.00	3.8	Newspapers and Periodicals	-
15.04	Vehicle Loan	37,950.00	4.1(1)	Repairs and Maintenance - Vehicles	196,607.50
17	Petty Cash	1,086.00	4.1(2)	Repairs and Maintenance - Office and Welfare Equipment	42,547.52
18	Deposits -Miscellaneous	348,276.88	4.2(1)	Repairs and Maintenance - Building	103,496.63
20	Un Cash Cheque Accounts	-	4.2(2)	Repairs and Maintenance - Office Furniture and Fixtures	-
21.01	Receivable Income	-	4.5(1)	Security Service	346,709.38
22	Suspense Accounts	-	5.1	Transportation	-
24	Pre Payments	-	5.2(1)	Communication - Telephone Services	78,681.50
30	Government Contribution-Recurrent - Capital	6,375,000.00	5.2(2)	Communication - Postage	3,567.00
31	Registraion Fees of Newspapers	34,250.00	5.3	Utility - Lighting	42,408.70
31.01	Late Registration Fees	1,500.00	5.4	Rent of Office Building	945,000.00
33	Utility - Lighting	14,693.00	5.5	Water	31,339.90
34	Miscellaneous Receipts	-	5.8(1)	Publicationd/Advertisements etc.	-
35	Sundry Creditors	750,000	5.8(2)	Printing and Binding	102,903.75
35.01	Accrued Expenses	-	5.9(2)	Other Services - Entertainment Expenses (Members and Staff of the Council)	46,016.98
37	Interest on Distress Loans	82,558.68	5.9(6)	Other Services - Audit Fees	13,784.00
38	Council Fund	55,900.00	5.9(7)	Other Services - Incidental Expenses	2,257.50
44	Miscellaneous Receipts	-	5.9(8)	Other Services - Bank Charges	14,467.86
	Research Fund	400,000.00	5.9(9)	Other Services - Car Insurance and Licence	23,191.73
			5.9(10)	Other Services - Legal Fees	8,450.00
			7.1	Provincial Communication - Work Shop	358,287.50
			7.4	Training Course - Staff	-
			9.1(1)	Furniture and Fixtrues	93,091.25
			9.1(2)	Office and Welfare Equipment	475.00
			9.1(3)	Library Books	-
			14	Advance for authorized Local purchases	385,500.00
			15.01	Festival Advace	36,000.00
			15.02	Distress Loans	450,855.75
			15.03	Special Advance	11,000.00
			15.04	Vehicle Loan	-
			17	Petty Cash	2,373.50
			18	Deposits - Miscellaneous	348,276.88
			20	Un Cash Cheque Account	-
			22	Suspense Account	-
			24	Pre-Payments	543.43
			30.01	Government Contribution - Capital	-
			34	Misellaneous Receipts	-
			35.01	Accrued Expenses	39,549.55
			38	Council Fund	3,446.31
			44	Miscellaneous Deposits	37,500.00
			31.12.2008	Balance Carried Forward	284,028.86
		<u>8,609,778.24</u>			<u>8,609,778.24</u>









ශ්‍රී ලංකා රජයේ මුද්‍රණ දෙපාර්තමේන්තුව